

Звіт з реалізації заходів Стратегії розвитку фінансового сектору за 2024 рік

А - сформовано виконання
діл з зазначеним
показником виконання

В - невідомі виконання діл, частини
діл, в межах
показників, установ
виконання

Захід	Відповіда льний за виконання	Фокуси	Статус виконання	Опис фактичних результатів	Рівень кооперації виконання
1.1.1. Управління стратегії поміщення валютних об'ємів, переходу до більш гнучкості обмінного курсу та повернення до інфляційного таргетування	НБУ	Фокус 1	виконується за графіком	Національний банк України (далі – НБУ). Стратією поміщення валютних об'ємів, переходу до більш гнучкості обмінного курсу та повернення до інфляційного таргетування (далі – Стратегія поміщення валютних об'ємів) затверджено рішенням Правління НБУ від 07.07.2023 № 242-р (зі змінами) та оприлюднено. Питання отримувати портфелі з реалізації заходів Стратегії поміщення валютних об'ємів розглядалося на засіданні Комітету з монетарної політики НБУ шкварталу. Пропонується розширити заходи та, відповідно, продовжити їх реалізацію. Оновлений захід, за яким продовжується виконання Стратегії поміщення валютних об'ємів: реалізація Основних засад грошово-кредитної політики на середньострокову перспективу, схвалені рішеннями Ради Національного банку України від 11.09.2024	В
1.2.1. Розроблення середньострокової стратегії управління державним боргом та забезпечення її реалізації	Мінфін, НБУ	Фокус 1	виконується за графіком	Міністерство фінансів України (далі – Мінфін). Середньострокову стратегію управління державним боргом на 2024–2026 роки затверджено постановою Кабінету Міністрів України (далі – КМУ) від 27.10.2023 № 1117. Здійснюється розроблення Стратегії управління державним боргом на 2025–2027 роки, яка буде подана на розгляд КМУ	В
1.2.2. Забезпечення розвитку облігацій місцевих позик, у тому числі зелених та соціальних облігацій	НКЦПФР, Мінфін	Обидва фокуси	виконується за графіком	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку (далі – НКЦПФР), з метою врегулювання питання запровадження та розвитку ринку "зелених" облігацій в Україні прийнято такі нормативні акти: 1) рішення від 07.02.2024 № 157, яким схвалено Рекомендації щодо підготовки звітності про вплив на довкілля проєктів екологічного спрямування, які повністю або частково фінансуються та/або рефінансуються коштами, що виручені від розміщення зелених облігацій; 2) рішення від 10.04.2024 № 483, яким схвалено Рекомендації щодо відбору проєктів екологічного спрямування для їх повного або часткового фінансування та/або рефінансування коштами, що виручені від розміщення зелених облігацій; 3) рішення від 06.09.2024 № 232/11105/К03 "Про затвердження Положення про порядок здійснення емісії корпоративних облігацій та їх обігу", зареєстроване в Міністерстві юстиції України (далі – Мінюст) 20.09.2024 за № 1414/442759. Глава 1 розділу II цього Положення присвячена особливостям здійснення емісії "зелених" облігацій. НКЦПФР здійснюється аналіз практики та актів ЄС для впровадження в Україні на законодавчому рівні таких фінансових інструментів, як "зелені", соціальні облігації або облігації сталого розвитку. У 2026 році запроваджені розроблення відповідних змін до законів України	В
1.2.3. Розширення спектру державних облігацій	Мінфін	Фокус 1	виконано	Мінфін, протягом 2024 року було випущено ОВДП зі строками обігу в гривні: 1 рік, 1,2 року; 1,5 року; 1,7 року; 1,9 року; 2 роки; 2,3 року; 2,5 року; 3 роки; 3,2 року; 3,5 року. ОВДП, номіновані в дол. США, зі строком обігу 1 рік, 1,2 року. А також ОВДП, номіновані в ЄВРО, зі строком обігу 1 рік, 1,5 року	В
1.2.4. Затвердження національної стратегії доходів на 2024–2030 роки	Мінфін	Фокус 1	виконано	Мінфін, затверджено Національну стратегію доходів до 2030 року, схвалену розпорядженням КМУ від 27.12.2023 № 1218-р	В
1.3.1. Забезпечення повноцінного функціонування системи загальнооб'єктового накопичувального пенсійного забезпечення в Україні (другого рівня системи пенсійного забезпечення)	НКЦПФР, Мінсоцполітики, ПФУ, НБУ, ФГБФО	Обидва фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР, опрацьовано проєкти Закону України "Про загальнооб'єктовий накопичувальний пенсійний фонд" (далі – Закон про пенсійне забезпечення) та Закону України "Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо загальнооб'єктового накопичувального пенсійного забезпечення" (далі – Закон про внесення змін до Податкового кодексу), надіслані Міністерством соціальної політики України (далі – Мінсоцполітики) з листом від 24.10.2024 № 24628/02-24/54 для погодження. НКЦПФР у листі від 04.11.2024 № 08/0219619 надіслано Мінсоцполітиці про погодження проєкту Закону про пенсійне забезпечення із зауваженнями та проєкту Закону про внесення змін до Податкового кодексу без зауважень. Мінсоцполітики, підготовлено Концепцію реформування системи пенсійного забезпечення та розроблено, зокрема, проєкт Закону про пенсійне забезпечення та проєкт Закону про внесення змін до Податкового кодексу України, які подано на розгляд КМУ від 05.02.2025 № 1274/02-25. Проєкт акту розроблено з метою підвищення розміру пенсійного забезпечення громадян шляхом запровадження обов'язкової накопичувальної системи для всіх категорій працюючих осіб. НБУ, схвалено Білу книгу реформування системи добровільного накопичувального пенсійного забезпечення. Національним банком опрацьовано та сформовано зауваження / пропозиції до законопроектів НКЦПФР про пенсійне забезпечення	А
1.3.2. Удосконалення системи накопичувального пенсійного забезпечення (третього рівня пенсійної системи)	НКЦПФР, НБУ, ФГБФО	Обидва фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР, у 2024 році розроблено та прийнято такі нормативно-правові акти: 1) рішення від 03.01.2024 № 1 "Про затвердження Змін до Положення про припинення недержавних пенсійних фондів", зареєстроване в Мінюсті 21.02.2024 за № 2644/1609; 2) рішення від 24.10.2024 № 09/211319/К03 "Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку з питань недержавного пенсійного забезпечення", зареєстроване в Мінюсті 05.11.2024 за № 1656/43001; 3) рішення від 23.12.2024 № 09/211641/К03 "Про затвердження Змін до Положення про припинення недержавних пенсійних фондів", зареєстроване в Мінюсті 31.12.2024 за № 2055/43400. У межах співробітництва НКЦПФР та ВаФін делегація НКЦПФР відідала в червні 2024 року Європейській організації з нагляду за пенсійними та страховими справами. Під час візиту ЕОПА представила презентацію, в якій йшлося про систему професійного пенсійного забезпечення в ЄС, зокрема про Директиву IORP II (2016/2341/ЄС). Основна увага була приділена інституцій професійного пенсійного забезпечення (ІОРП), які забезпечують пенсії на рівні розпорядців (другий пенсійний ступінь). Директива встановлює мінімальні вимоги до управління, розкриття інформації для учасників, нагляду та настання. Вона також спрямована на полегшення трансграничної діяльності таких інституцій та врахування ESG ризиків в інвестиційній політиці. Також ЕОПА представила свій рекомендації щодо переходу від ІОРП до включення більшій частині добровільного (DC) пенсійної схеми, прозорості витрат, посилення нагляду, виключення та стабільності. У презентації згадувалися також інші директиви (2014/50/ЄС), що захищає права працівників на накопичення пенсії в разі зміни місця роботи в ЄС. За результатами обміну досвідом з ВаФін та ІОРП щодо пенсійного забезпечення в країнах ЄС, зокрема в Німеччині, було розпочато роботу над Білою книгою "Реформа добровільного накопичувального пенсійного забезпечення". Цей документ окреслює бачення сучасної, стійкої пенсійної системи в Україні та є частиною ширшої підготовки до покращеного членства в ЄС. Пресентація Білої книги, опрацьована її положень та розроблення відповідного законопроекту заплановано в 2025 році. НБУ: протягом звітного періоду своєчасно та в повному обсязі надавав зауваження та пропозиції до проєктів відповідних законодавчих актів за запитом	В
1.3.3. Професійне накопичувальне пенсійне забезпечення	Мінсоцполітики, НКЦПФР, ФГБФО	Обидва фокуси	виконується за графіком	Мінсоцполітики, підготовлено концепцію реформування системи пенсійного забезпечення. На першому етапі Мінсоцполітики розроблено проєкт Закону України "Про внесення змін до Закону України "Про загальнооб'єктовий накопичувальний пенсійний фонд" (далі – Закон про пенсійне забезпечення) та Закону України "Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо загальнооб'єктового накопичувального пенсійного забезпечення" (далі – Закон про внесення змін до Податкового кодексу), надіслані Міністерством соціальної політики України (далі – Мінсоцполітики) з листом від 24.10.2024 № 24628/02-24/54 для погодження. На другому етапі перебігалися опрацьовувати проєкти щодо реформування пенсійного забезпечення, зокрема шляхом трансформації його у професійне пенсійне забезпечення. З метою визначення найкращої практики стосовно замісту осіб, які працюють на роботах із шкідливими умовами праці, тривають консультації з міжнародними партнерами	А
2.1.1. Удосконалення наглядових функцій, синхронізація та функції регуляторного арбітражу (паралелізація макро та мікро регулювання, наглядових процедур)	НБУ, МСФМ, НКЦПФР, ФГБФО, ДПС	Фокус 1	виконується за графіком	НБУ, відповідні зміни в законодавстві України були запроваджені Законом України "Про внесення змін до Закону України "Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних незаконним шляхом, фінансованню тероризму та фінансованню розповсюдження зброї масового знищення" щодо політично значущих осіб, яким виключено часові обмеження для отримання політично значущих осіб та удосконалено положення ризик-орієнтованого підходу стосовно ділових відносин з політично значущими особами, що адгудує національне законодавство до вимог міжнародних стандартів у сфері боротьби з відмивання коштів, зокрема стандартів FATF, та виконує умови для отримання Україною членства в ЄС та фінансової допомоги від Національного валютного фонду (далі – МВФ). Фонд гарантування вкладів фізичних осіб (далі – ФГБФО), рішенням виконавчої дирекції ФГБФО затверджено Змін до Положення про особливості виконання банками, віднесеними до категорії неплатоспроможних, вимог законодавства у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних незаконним шляхом, фінансованню тероризму та фінансованню розповсюдження зброї масового знищення, порядок здійснення Фондом гарантування вкладів фізичних осіб нагляду (контролю) за цими банками у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних незаконним шляхом, фінансованню тероризму та фінансованню розповсюдження зброї масового знищення та порядок надання та розгляду подій, порушення вимог законодавства у зазначеній сфері (рішення зареєстроване в Міністерстві юстиції України (далі – Мінюст) 01.04.2021 за № 420/36042). НКЦПФР – з метою приведення нормативно-правових актів НКЦПФР у відповідність до Закону України від 17.10.2023 № 3419-IX «Про внесення змін до Закону України "Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних незаконним шляхом, фінансованню тероризму та фінансованню розповсюдження зброї масового знищення" щодо політично значущих осіб", НКЦПФР прийнято рішення від 17.07.2024 № 13/21/879/К03 "Про затвердження Змін до Положення про здійснення фінансового моніторингу суб'єктами первинного фінансового моніторингу, державне регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку", зареєстроване в Мінюсті 30.07.2024 за № 1624/4207. Також НКЦПФР розроблено Рекомендації щодо належного застосування суб'єктами первинного фінансового моніторингу, державне регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює НКЦПФР, ризик-орієнтованого підходу під час обслуговування клієнтів, які є політично значущими особами, членами їх сімей та особами, пов'язаними з політично значущими особами, які затверджені рішенням НКЦПФР від 30.01.2024 № 115	В
2.2.1. Оновлення регулювання та нагляду за банками	НБУ	Фокус 1	виконується за графіком	НБУ, затверджено Методику оцінки ризиків банків для формування пріоритетів нагляду. Постановою Правління НБУ від 12.04.2024 № 44 унесено зміни до п. 2.1 постанови Правління НБУ "Про деякі питання діяльності банків України та банківських груп" щодо нездійснення у 2024 році щорічної оцінки стійкості банків. Рішенням Правління НБУ затверджено Порядок здійснення поточного моніторингу фінансового стану банку та показників банківської групи, в якому визначено пріоритети наглядової діяльності та єдині підходи до здійснення моніторингу з урахуванням ризик-орієнтованого підходу до нагляду, спрямовані на: - своєчасне виявлення ризиків, потенційних проблем, негативних тенденцій у діяльності банку, які можуть спричинити втрату активів, капіталу, ліквідності та призвести до настання неплатоспроможності банку; - своєчасне виявлення заходів наглядового реагування з метою недопущення погіршення фінансового стану банку, зменшення наведених ризиків, притягнення його діяльності, заупини інтересів вкладників та інших кредиторів банку; - застосування пропорційного підходу до нагляду, що передбачає концентрацію уваги на банках за розміром, складніших за структурою або більших за рівнем ризиків банках, урахуваючи профіль ризику банків та основні напрямки їх діяльності (принцип пропорційності); - виявлення податкових наслідків діяльності банку; з метою удосконалення наглядових процедур щодо оцінки рівня організації корпоративного управління та внутрішнього контролю банків рішенням Правління НБУ затверджено Порядок оцінки НБУ рівня організації корпоративного управління та внутрішнього контролю банків. Рішенням Правління НБУ затверджено зміни до Положення про порядок проведення оцінки банків під час здійснення НБУ банківського нагляду (SREP). Наказом НБУ затверджено Методику оцінки ризиків банків для формування пріоритетів наглядової діяльності. На підставі розробленої методології сформовано план наглядових дій щодо банків на підставі визначеного рівня інтенсивності нагляду на 2025 рік. Відповідно до розпорядчої акції НБУ створено функціональні команди з питань аналізу ризиків банків	В
2.2.2. Регулювання та нагляд, спрямовані на розвиток НБУ	НБУ, НКЦПФР, ФГБФО	Фокус 1	виконується за графіком	НБУ, ключові показники функціонування учасників ринку небанківських фінансових послуг на шквартальній основі надаються до відома Комітету з питань нагляду та регулювання діяльності ринку небанківських фінансових послуг. Правління НБУ прийнято постанову "Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів Національного банку України", якою затверджено нову редакцію Положення про встановлення критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від здійснення діяльності учасників ринку небанківських фінансових послуг, їх суспільна активність. На підставі цих критеріїв визначаються наслідки дій НБУ, НБУ опрацьовувала та надавала пропозиції до проєкту "Про внесення змін до Закону України та Закону України та фінансової допомоги від Національного валютного фонду (далі – МВФ). Фонд гарантування вкладів фізичних осіб (далі – ФГБФО), рішенням виконавчої дирекції ФГБФО затверджено Змін до Положення про особливості виконання банками, віднесеними до категорії неплатоспроможних, вимог законодавства у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних незаконним шляхом, фінансованню тероризму та фінансованню розповсюдження зброї масового знищення, порядок здійснення Фондом гарантування вкладів фізичних осіб нагляду (контролю) за цими банками у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних незаконним шляхом, фінансованню тероризму та фінансованню розповсюдження зброї масового знищення та порядок надання та розгляду подій, порушення вимог законодавства у зазначеній сфері (рішення зареєстроване в Міністерстві юстиції України (далі – Мінюст) 01.04.2021 за № 420/36042). НКЦПФР – з метою приведення нормативно-правових актів НКЦПФР у відповідність до Закону України від 17.10.2023 № 3419-IX «Про внесення змін до Закону України "Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних незаконним шляхом, фінансованню тероризму та фінансованню розповсюдження зброї масового знищення" щодо політично значущих осіб", НКЦПФР прийнято рішення від 17.07.2024 № 13/21/879/К03 "Про затвердження Змін до Положення про здійснення фінансового моніторингу суб'єктами первинного фінансового моніторингу, державне регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку", зареєстроване в Мінюсті 30.07.2024 за № 1624/4207. Також НКЦПФР розроблено Рекомендації щодо належного застосування суб'єктами первинного фінансового моніторингу, державне регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює НКЦПФР, ризик-орієнтованого підходу під час обслуговування клієнтів, які є політично значущими особами, членами їх сімей та особами, пов'язаними з політично значущими особами, які затверджені рішенням НКЦПФР від 30.01.2024 № 115	А
2.2.3. Удосконалення корпоративного управління у фінансовому секторі	НБУ	Фокус 1	виконано	НБУ, відповідні зміни в законодавстві України були запроваджені Законом України "Про внесення змін до Закону України "Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних незаконним шляхом, фінансованню тероризму та фінансованню розповсюдження зброї масового знищення" щодо політично значущих осіб, яким виключено часові обмеження для отримання політично значущих осіб та удосконалено положення ризик-орієнтованого підходу стосовно ділових відносин з політично значущими особами, що адгудує національне законодавство до вимог міжнародних стандартів у сфері боротьби з відмивання коштів, зокрема стандартів FATF, та виконує умови для отримання Україною членства в ЄС та фінансової допомоги від Національного валютного фонду (далі – МВФ). Фонд гарантування вкладів фізичних осіб (далі – ФГБФО), рішенням виконавчої дирекції ФГБФО затверджено Змін до Положення про особливості виконання банками, віднесеними до категорії неплатоспроможних, вимог законодавства у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних незаконним шляхом, фінансованню тероризму та фінансованню розповсюдження зброї масового знищення, порядок здійснення Фондом гарантування вкладів фізичних осіб нагляду (контролю) за цими банками у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних незаконним шляхом, фінансованню тероризму та фінансованню розповсюдження зброї масового знищення та порядок надання та розгляду подій, порушення вимог законодавства у зазначеній сфері (рішення зареєстроване в Міністерстві юстиції України (далі – Мінюст) 01.04.2021 за № 420/36042). НКЦПФР – з метою приведення нормативно-правових актів НКЦПФР у відповідність до Закону України від 17.10.2023 № 3419-IX «Про внесення змін до Закону України "Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних незаконним шляхом, фінансованню тероризму та фінансованню розповсюдження зброї масового знищення" щодо політично значущих осіб", НКЦПФР прийнято рішення від 17.07.2024 № 13/21/879/К03 "Про затвердження Змін до Положення про здійснення фінансового моніторингу суб'єктами первинного фінансового моніторингу, державне регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку", зареєстроване в Мінюсті 30.07.2024 за № 1624/4207. Також НКЦПФР розроблено Рекомендації щодо належного застосування суб'єктами первинного фінансового моніторингу, державне регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює НКЦПФР, ризик-орієнтованого підходу під час обслуговування клієнтів, які є політично значущими особами, членами їх сімей та особами, пов'язаними з політично значущими особами, які затверджені рішенням НКЦПФР від 30.01.2024 № 115	А

2.1. Вирішення питань проблемних активів	НБУ, ФГБФО	Фокус 1	виконується за графіком	НБУ: підготовлено концептуальну записку щодо удосконалення законодавства, що впливає на врегулювання NPL. Разом з Міжнародною фінансовою корпорацією підготовлено чернетку законопроекту щодо розвитку компаній з управління зарпобітковою (APC)	B
2.2.5. Забезпечення ефективних механізмів розкриття інформації на основі таксономії XBRL MCF3	НКЦПФР	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: упродовж 2024 року здійснювалося операційне управління центром збору фінансової звітності (далі – ЦФЗЗ), під час якого забезпечено: - забезпечення роботи порталу ЦФЗЗ на сайті https://lra.gov.ua та доступ державних органів, інших органів та користувачів до поданої суб'єктами звітування фінансової звітності та консолідованої фінансової звітності на основі Таксономії UA MCF3 XBRL; - зберігання в масиві даних функціонування, поданої суб'єктами звітування на основі Таксономії UA MCF3 XBRL; - оприлюднення на сайті https://lra.gov.ua за фінансової звітності, поданої суб'єктами звітування на основі Таксономії UA MCF3 XBRL (крім випадків щодо заборони оприлюднення фінансової звітності згідно із законодавством); - створення та підтримання функціонування особистих кабінетів користувачів системи звітування; - реєстрацію нових підприємств та можливість верифікації даних підприємств з боку регулятора; - отримання від суб'єктів звітування фінансової звітності на основі Таксономії UA MCF3 XBRL; - консультативну та технічну підтримку суб'єктів звітування з питань реєстрації в ЦФЗЗ, складання та генерування електронного файла фінансової звітності в єдиному електронному форматі; - проведення підготовки роботи створення комплексної системи запису інформації в ІТС ЦФЗЗ. НКЦПФР проведено розглядати актуального регламенту 2024 року програмного забезпечення ЦФЗЗ на сервісних потужностях ЦФЗЗ. НКЦПФР забезпечило розроблення та опублікування електронного файлу Таксономії UA MCF3 XBRL 2023 року. Здійснено заходи щодо розроблення електронного файлу таксономії UA MCF3 XBRL 2024, зокрема з Мінфінком та НБУ узгоджено нові підходи до розроблення електронного файлу Таксономії UA MCF3 XBRL з метою передавання страхових компаній на використання загальної точки доступу таксономії. Забезпечено функціонування засобів створення суб'єктами звітування електронного файлу фінансової звітності у форматі XBRL. НКЦПФР придбав розроблені таксономії Fujitsu XWand Toolkit та проведено навчання фахівців щодо його використання. Протягом 2024 року на ЦФЗЗ зареєстровано 95 нових суб'єктів звітування, а станом на 31.12.2024 загальна кількість суб'єктів звітування становила 7 008. Суб'єктами звітування протягом 2024 року було завантажено 6 578 пакетів річної та квартальної фінансової звітності, складеної за міжнародними стандартами фінансової звітності в єдиному електронному форматі XBRL, із них: - 3 838 пакетів подано суб'єктами звітування, регульованим і наділз за якими віднесено до компетенції НКЦПФР; - 373 пакети подано суб'єктами звітування, регульованим і наділз за якими віднесено до компетенції НБУ; - 2 361 пакет подано суб'єктами звітування, які не належать до сфери регулювання НБУ та НКЦПФР. Протягом 2024 року забезпечено інтеграцію відкритих даних, які доступні на сайті Системи фінансової звітності, до міжнародного порталу фінансової звітності XBRL International	A
2.3.1. Побудова ефективної системи нагляду (моніторингу) за діяльністю учасників ринків капіталу	НКЦПФР, НБУ	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: у зв'язку з прийняттям Закону України «Про внесення змін до Закону України “Про державне регулювання ринків капіталу та організацій товарних ринків” та деяких інших законодавчих актів України щодо удосконалення державного регулювання та нагляду на ринках капіталу та організацій товарних ринків» здійснено перегляд та удосконалено організаційну структуру НКЦПФР. НКЦПФР у 2024 році розроблено та прийнято такі нормативно-правові акти: 1) рішення від 23.05.2024 № 641 “Про надання до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку інформації суб'єктом аудиторської діяльності, який надає послуги з обов'язкового аудиту фінансової звітності або іншого обов'язкового заддання надавачу фінансової звітності, який не є підприємством, що становить суспільний інтерес, наділз за яким здійснює Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку”, зареєстроване в Мінюсті 08.06.2024 за № 844/42189. 2) рішення від 13.09.2024 № 1377/42722/KO3 “Щодо внесення змін до деяких нормативно-правових актів з питань надання звітності до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку учасників депозитарної системи України”, зареєстроване в Мінюсті 13.09.2024 за № 1377/42722/KO3 “Щодо внесення змін до деяких нормативно-правових актів з питань надання звітності до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку учасників депозитарної системи України”, зареєстроване в Мінюсті 13.09.2024 за № 1377/42722. 3) рішення від 01.11.2024 № 1357 “Щодо розроблення плану заходів щодо посилення контролю ринків перешкоди активів у період дії воєнного стану” (рішення НКЦПФР від 28.09.2023 № 1095 бо скасування). НБУ: опрацьовано та надано пропозиції до проекту Закону України та Законів України “Про фінансові послуги та фінансові компанії”, “Про кредитні спілки”, “Про страхування”, “Про обов'язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів”, “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення функцій Національного банку України з державного регулювання ринків фінансових послуг”, “Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу”, “Про захист інтересів суб'єктів подання звітів та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни”, “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення процедури нагляду за кібербезпекою та запровадження єдиних правил безпеки сертифікатів кібербезпеки”, “Про внесення змін до розділу “Тринадцять та Перехідні положення” Цивільного кодексу України щодо особливостей кредитування та фінансового лізингу у період дії воєнного стану”, “Про забезпечення права і свобод внутрішньо переміщених осіб та інших законів України”, “Про факторинг та суміжних законів, що потребують зміни, пов'язаних з законом про факторинг”, “Про Національну установу розвитку”, “Про основи національної спільності”, “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо дерегуляції господарської діяльності”, “Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо врегулювання участі вартості майна в Україні”, “Про захист інтересів суб'єктів позначки запису та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни”, “Щодо особливостей подання звітності у період дії воєнного стану або стану війни”, “Про оцінку майна, майнових прав та професійну оцінкову діяльність в Україні”, “Про внесення змін до законодавчих актів України щодо окремих питань розкриття банківської таємниці та заходів щодо встановлення опіки над майном фізичної особи, яка визнана безвісно відсутньою, або особи, зниклої безвісти за особливих обставин”, “Про внесення змін до Кодексу України з процедур банкрутства”, “Про адміністративну процедуру”. У межах внутрішньої трансформації центрального апарату НКЦПФР 13.12.2024 утворено Офіс НКЦПФР для забезпечення діяльності регулятора ринків капіталу	B
2.3.2. Удосконалення системи розкриття інформації емітентами	НКЦПФР	Фокус 1	виконано	НКЦПФР: рішення НКЦПФР від 24.01.2024 № 98 “Щодо розкриття регуляторної інформації емітентами цінних паперів, особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами та радниками з корпоративних справ під час дії воєнного стану в Україні” (зі змінами, внесеними рішенням Комісії від 10.06.2024 № 282/1728/KO3). НБУ: низамками НБУ затверджено Методику оцінки ризиків небанківських надавачів платіжних послуг, надавачів обмежених платіжних послуг, надавачів обмежених платіжних послуг, форму протоколів по проведенню політичного аналізу та форму доповіді за результатами політичного аналізу щодо діяльності небанківських надавачів платіжних послуг, надавачів обмежених платіжних послуг, надавачів обмежених платіжних послуг. Розподіреному НБУ затверджено три забезпечення здійсненні очиски ризиків небанківських надавачів платіжних послуг, надавачів обмежених платіжних послуг. Межами раннього попередження інтерв'ю у нову наглядову одиницю, проект методології офіційно розроблено та розпочато її тестування	B
2.3.3. Запровадження вимог щодо звітування фінансової інформації перед регуляторами відповідно до європейських стандартів	НКЦПФР	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: 22.02.2024 BPV прийнято Закони України “Про внесення змін до Закону України “Про державне регулювання ринків капіталу та організацій товарних ринків та деяких інших законодавчих актів України щодо удосконалення державного регулювання та нагляду на ринках капіталу та організацій товарних ринків” № 3585-IX. Відповідно до статті 8 ЗУ “Про державне регулювання ринків капіталу та організацій товарних ринків” НКЦПФР відповідно до своїх компетенцій на умовах взаємості здійснює співробітництво з міжнародними організаціями, відомчими регуляторами ринків капіталу та організацій товарних ринків іноземних держав, органами (асоціаціями) регуляторів, у тому числі міжбанківськими асоціаціями та міжурядовими організаціями, з метою координації дій та забезпечення стабільності фінансових ринків та ефективного функціонування Understanding Concerning Consultation and Cooperation and the Exchange of Information - MMUJ) Міжнародної організації комісій з цінних паперів (International Organization of Securities Commissions - IOSCO). Комісія має право в межах міжнародного співробітництва, зокрема, обмінюватися, у тому числі в межах Меморандуму IOSCO, з установленням законодавством порушувано певною інформацією щодо ринків капіталу та організацій товарних ринків	B
2.3.4. Корпоративне управління учасників ринків капіталу та реформа їх регулювання	НКЦПФР, НБУ	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: у 2024 році прийнято такі нормативно-правові акти: 1) рішення від 10.06.2024 № 282/1731/KO3 “Про визначення керівників професійних учасників ринку капіталу та організацій товарних ринків”, розроблено для цілей застосування Стандартів корпоративного управління в професійних учасниках. 2) рішення НКЦПФР від 28.11.2024 року № 282/1482/KO3 затвердили Законі до Стандарти № 4 “Корпоративне управління в професійних учасниках ринків капіталу та організацій товарних ринків. Організація та функціонування системи внутрішнього контролю в професійних учасниках, які не належать до підприємств, що становлять суспільний інтерес та до системно важливих професійних учасників”, затвердженого рішенням НКЦПФР від 30.12.2021 № 1291, зареєстрованого в Мінюсті 30.12.2022 за № 263/37599. НБУ: опрацьовував та надавав пропозиції до Положення про встановлення критеріїв, за якими визначається профіль ризику надавачів фінансових послуг, їх суспільна важливість, на підставі яких визначаються наглядові дії	B
2.3.5. Оцінювання ринку від “спільних” учасників	НКЦПФР	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: протягом 2024 року НКЦПФР продовжував роботу щодо вивчення “спільних” учасників на ринках капіталу та організацій товарних ринків та вживав заходів щодо оцінювання ринків капіталу та організацій товарних ринків від таких учасників	B
2.4.1. Гармонізація системи оподаткування у сфері ринків капіталу	НКЦПФР	Фокус 1	виконується з невеликим відхиленням	НКЦПФР: за міжнародної технічної допомоги проекту USAID “Трансформація фінансового сектору” (USAID FST) із запитування учасників ринків капіталу та організацій товарних ринків направлено пропозиції щодо внесення змін до Податкового кодексу України, на основі яких розроблено проект Закону України “Про внесення змін до Податкового кодексу України (щодо удосконалення оподаткування в сфері ринків капіталу та організацій товарних ринків)” Значення законопроекту було надіслано до Комітету БРП з питань фінансів, податків та митної політики на розгляд БРП у порядку законодавчої ініціативи. При Комітеті БРП з питань фінансів, податків та митної політики започатковано роботу робочої групи з опрацювання зазначених законодавчих ініціатив	A
2.4.2. Запровадження спеціальних догосподарств та середньострокових інвестиційних рахунків	НКЦПФР, НБУ	Фокус 1	виконується з невеликим відхиленням	НКЦПФР: здійснює заходи щодо співпрацювання в БРП групи Закону України “Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо стимулювання участі громадян у інвестиційній діяльності” (реєстраційний номер у БРП 8111 від 30.03.2023, доповрахований), який передбачає запровадження особливого режиму інвестицій (особливих середньострокових та догосподарств) рахунків, спрямованого на стимулювання здійснення фінансових особливих інвестицій, що дасть змогу забезпечити інтересам в економіку країни “довгий” інвестицій. НБУ: закористував № 8111 опрацьований, 24.04.2023 профільному Комітету БРП надано інформацію про його концептуальну підтримку з боку НБУ	B
2.4.3. Удосконалення діяльності у сфері спільного інвестування	НКЦПФР	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: у 2024 році розроблено та прийнято такі нормативно-правові акти: 1) рішення НКЦПФР від 20.03. 2024 № 318 “Про внесення змін до рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 20 червня 2013 року № 1103”, зареєстроване в Мінюсті 09.05.2024 за № 680/42025, яким унесено зміни до Положення про порядок реєстрації проспекту емісії та випуску інвестиційних сертифікатів пайового інвестиційного фонду; 2) рішення НКЦПФР від 20.03.2024 № 319 “Про внесення змін до рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 20 червня 2013 року № 1104”, зареєстроване в Мінюсті 09.05.2024 за № 681/42026, яким унесено зміни до Положення про порядок реєстрації проспекту емісії та випуску акцій корпоративного інвестиційного фонду; 3) рішення НКЦПФР від 19.05.2024 № 1037 “Про внесення змін до рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 18 червня 2013 року № 1047”, зареєстроване в Мінюсті від 29.08.2024 за № 1325/42670, яким унесено зміни до Положення про реєстрацію регламенту інституту спільного інвестування. Крім того, з метою гармонізації законодавства України з сфери спільного інвестування відповідно до вимог актів ЄС, зокрема Директив CS № 2009/65/EC, EuSEF, НКЦПФР здійснює заходи стосовно розроблення законопроекту про інвестиційні фонди. З метою приведення законодавства України в сфері спільного інвестування у відповідність до вимог актів ЄС, зокрема Директив CS № 2009/65/EC від 13.07.2009 про узгодження законів, підзаконних нормативно-правових актів і адміністративних положень щодо компанії колективного інвестування в перекладі цінних паперів (UCITS), розроблено проект Закону України “Про інвестиційні фонди” та в грудні 2024 року презентовано учасникам ринку. Законопроект передбачає створення правових основ для роботи інвестиційних фондів за стандартами ЄС, запровадження нових категорій фондів: публічні (UCITS) та альтернативні (AIF), встановлення правил для внутрішніх, соціальних і догосподарств фондів, а також перехідний період для трансформації існуючих інститутів спільного інвестування до європейських стандартів. Реєстрація законопроекту в БРП запланована на квітень 2025 року	B
2.4.4. Удосконалення правових засад щодо ефективності та функціональності інституту рейтингових агентств	НКЦПФР	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: БРП 19.09.2024 у другому читанні прийнято як закон проект Закону України “Про реїтування” (реєстраційний номер № 5819 від 22.07.2021), 17.10.2024 Президент України підписав Закон України “Про реїтування” від 19.09.2024 № 3981-IX. Набрання чинності зазначеним Законом України відбуватиметься 01.01.2026. Відповідно до пункту 8 приписів та перехідних положень НКЦПФР до дня набрання чинності цим Законом має розробити та затвердити нормативно-правові акти, передбачені цим законом. Відповідно до плану нормотворчої діяльності НКЦПФР на 2025 рік передбачено розроблення нормативно-правових актів НКЦПФР відповідно до вимог Закону України “Про реїтування”	B
2.4.5. Забезпечення функціонування ефективної системи протидії зловживанням з боку маніпулювання та діяльності фінансових пірамід	НКЦПФР	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: відповідно до пунктів 1, 110, 112 частини першої статті 7, абзацу другого частини статті 30 Закону України “Про державне регулювання ринків капіталу та організацій товарних ринків”, Закону України “Про адміністративну процедуру”, Закону України від 22.02.2024 № 3585-IX “Про внесення змін до Закону України “Про державне регулювання ринків капіталу та організацій товарних ринків” та деяких інших законодавчих актів України щодо удосконалення державного регулювання та нагляду на ринках капіталу та організацій товарних ринків” у зв'язку з введенням воєнного стану відповідно до Указу Президента України № 64/2022 від 24 лютого 2022 року, з метою мінімізації негативного впливу на кредитно-фінансову систему України та автоматизації спеціальних процесів кредитування, прискорення прийняття рішень. 1) рішення від 21.05.2024 № 627 “Про затвердження Порядку фіскалізації фінансування профільного законодавства та розгляду справ по порушення профільного законодавства в умовах воєнного стану”; 2) рішення від 22.05.2024 № 630 “Про затвердження форм документів (додатків) до Порядку фіскалізації фінансування порушення профільного законодавства та розгляду справ по порушення профільного законодавства в умовах воєнного стану”; 3) рішення від 30.05.2024 № 639 “Про внесення таким, що втрачено чинності, рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 28.07.2020 № 405”; 4) рішення від 30.05.2024 № 682 “Про внесення змін до рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 22 травня 2024 року № 636 “Про затвердження форм документів (додатків) до Порядку фіскалізації фінансування порушення профільного законодавства та розгляду справ по порушення профільного законодавства в умовах воєнного стану”	B
2.4.6. Удосконалення системи пруденційних нормативів та вимог до капіталу професійних учасників ринків капіталу відповідно до європейських вимог	НКЦПФР	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: з метою контролю за фінансовою стабільністю та надійністю професійних учасників на період дії воєнного стану НКЦПФР розроблено та прийнято рішення від 04.03.2024 № 253 та від 18.07.2024 року № 282/1800/KO3, якими внесено зміни до рішення НКЦПФР від 29.09.2021 № 1221 “Щодо пруденційних нормативів професійної діяльності на ринках капіталу та організацій товарних ринків”, яким введено норматив ліквідності активів для вимог до оцінки ризиків професійної діяльності на ринках капіталу та організацій товарних ринків на період дії воєнного стану. Зазначені зміни стосуються: - встановлення розуму суттєвого відхилення розрахункового значення нормативу ліквідності активів від його нормативного значення; - удосконалення процедури підготовки та подання плану заходів у випадку недотримання нормативного значення пруденційного показника; - уточнення переліку випадків відхилення в поданих планах заходів; - запровадження взаємодії між професійними учасниками та НКЦПФР щодо погодження плану заходів через особистий кабінет в КІС; здійснення НКЦПФР адміністративного проведення щодо погодження плану заходів відповідно до вимог Закону України “Про адміністративну процедуру”. Упроваднені зміни сприятимуть об'єктивній та регулярній оцінці активів та фінансового стану професійних учасників, а також захисту прав інвесторів. Здійснено аналіз актів ЄС з метою розроблення відповідних змін до законодавства щодо пруденційного нагляду у 2026 році	B
2.5.1. Оновлення стратегії розвитку державного банківського сектору з метою підвищення підприємчості та з метою забезпечення макрофінансової стабільності та скорочення частки держави. Оновлення інвестиційних стратегій державних банків	Мінфін	Фокус 1	виконується за графіком	Мінюсті: у пункті 60 Меморандуму, укладеного між Кабінетом та МЗБ 11.12.2024, передбачено, що “Ми продовжимо аналізувати стан банківської системи, а також розвиток подій та потреби в умовах війни. На основі цієї аналітики НБУ розробив план управління капіталом та скоротив банківський сектор державних банків, які потребують збільшення капіталу для виконання вимог. Мінфін як акціонер державних банків надав вказівки щодо отримання від державних банків кредиту на свій баланс, щоб вони могли виконувати свої функції в умовах війни. Крім того, Мінфін планує скоротити частку державних банків у банківській системі, згідно з стратегією щодо окремих банків з макрорезонансним державною власністю, у тому числі щодо приватизації (відповідно до нашої Стратегії розвитку фінансового сектору)”. На виконання вимог зазначеного пункту Меморандуму Мінфін звернувся уряду банків державного сектору (лист на адресу банків державного сектору від 12.11.2024 № 14020-09/73/492) на потреби в регулярному перегляді та дотриманні країної практики ризик-апетиту (як критерію ефективності). Крайня практика ризик-апетиту є генеративним та еволюційним процесом, який вимагає регулярної адаптації до нових умов. Також Мінфін наголошує на важливості цифровізації та чіткості критеріїв (як критерію вимог) для підвищення як доступності кредитування для відновлення економіки України, так і для підвищення привабливості банків державного сектору (у тому числі важливості дисконтної політики банків на кредитному ринку та дисконтної політики банків на ринку капіталу та фондовому ринку, прискорення прийняття рішень). НБУ: банки з державною часткою працюють у межах основних (стратегічних) напрямів діяльності банків державного сектору на період воєнного стану та післявоєнного відновлення економіки, своєчасно розпорядженням КМУ, КМУ не оновлював стратегію розвитку державного банківського сектору. НБУ у 2023 році здійснив оцінку стійкості 20 банків, зокрема банків з державною часткою, як “UKPTAZBAN”, “Сенс Банк” та “АТ “Укрексімбанк” працюють у межах Програм капіталізації, складених за результатами проведення у 2023 році оцінки стійкості, які передбачують досягнення визначеного необхідного рівня нормативів достатності капіталу в строк до 31.03.2026. Прямобанком розроблені стратегічні напрямки з розвитку корпоративного банківського сектору та розвитку банків в цілому. Нарешті привав процес удосконалення цих напрямків. А5 “UKPTAZBAN” зараз завершує вибір консультантів, АТ “Ощадбанк” також оновив у серпні всієї стратегічний напрям, НБУ у 2023 році планує здійснити оцінку стійкості банків України, у тому числі банків з державною часткою. Відносно НБУ, Мінфін, НКЦПФР та ФГБФО затвердили нову Стратегію розвитку фінансового сектору України. Рада з фінансової стабільності, у межах якої співпрацювали регулятори з розробленням нової Стратегії розвитку фінансового сектору України, схвалила її на засіданні 19.07.2023. Стратегія також затверджена розпорядками актами установ-розробників, зокрема рішенням Правління НБУ від 29.08.2023 № 299-ш	A
2.5.2. Розширення механізмів фінансової підтримки установ	ФГБФО, НБУ	Фокус 1	виконується за графіком	ФГБФО: відповідно до частини третьої статті 19 та статті 25 Закону України “Про систему гарантування вкладів фізичних осіб” ФГБФО провів розрахунок щодо потреби в підтримці ліквідності для своєчасного виконання завдання з забезпечення функціонування системи гарантування вкладів фізичних осіб з метою уникнення загроз стабільності банківської та фінансової системи України та забезпечення захисту інтересів вкладників банків у випадку виникнення істотного зменшення обсягу коштів ФГБФО. За результатами розрахунку підготовлено чернетку доповіді для надання до НБУ для ухвалення кредитного договору з метою отримання кредитних коштів для підтримки ліквідності ФГБФО. На цей час НБУ розробляє механізм Полішення Прямобанком банківської системи. ФГБФО гарантування вкладів фізичних осіб, затвердженого постановкою Правління НБУ від 18.03.2013 № 95 (зі змінами) і зареєстрованого в Мінюсті 03.04.2013 за № 543/23075. Після узгодження та внесення відповідних змін ФГБФО надстав пакет документів для НБУ з метою укладення кредитного договору. НБУ: НБУ, ґрунтуючись на вимогах законодавства, а саме статті 42 Закону України “Про управління вкладів фізичних осіб” та частини другої статті 25 Закону України “Про систему гарантування вкладів фізичних осіб”, розробив Положення про підтримку ліквідності Національного банку України. Фонд гарантування вкладів фізичних осіб НБУ від 18.03.2013 № 95, зареєстроване в Мінюсті 03.04.2013 за № 543/23075 (зі змінами). У зазначеному Положенні передбачено здійснення підтримки ФГБФО з метою уникнення загроз втраті стабільності банківської та фінансової системи України, а також забезпечення захисту інтересів вкладників банків. Питанням можливого розширення механізмів підтримки ФГБФО з боку НБУ може розглядатися за умови внесення відповідних змін до законодавства України	B

2.5.3. Забезпечення фінансової стійкості державних банків, у тому числі за результатами незалежного АОР	Мінфін, НБУ	Фокус 1	виконується за графіком	НБУ: оцінка стійкості банків здійснена у 2023 році і за її результатами НБУ надав банкам, насамперед державним, рекомендації для мінімізації ризиків у тій діяльності та для подальшого оновлення стратегій діяльності. Питання розглянуто на засіданні Ради з фінансової стабільності (дапі – РФС) у лютому 2024 року	A
2.5.4. Оновлення стратегій Українського Державного Депозитного, ЕКА в урахування інтересів держави та потреб забезпечення стійкого відновлення та розвитку економіки	Мінекономіки, НБУ	Фокус 1	виконується за графіком	Міністерство економіки України (дапі – Мінекономіки), наразі Мінекономіки (за участю ПРАТ “УКРФІНКІТЛО” і колекції програми “Соселі”), інші рекомендації (Мініфін, міжнародних фінансових організацій тощо). Крім того, був отриманий дрібні фінансові записи за результатами роботи віртуальної місії 9–13.12.2024 Групи Сетового банку щодо реформи програми “Соселі”, рекомендації як також ґрунтовно виконувати. ПРАТ “УКРФІНКІТЛО” постійно працює над розвитком прозорого ринку будівництва житла та впровадження ринкових механізмів як в процесі будівництва, так і в процесі іпотечного кредитування. Зокрема, нещодавно відбулося перше засідання новоствореного Комітету з питань розвитку іпотечного кредитування Асоціації Українських Банків, на якому були обговорені ключові виклики та перспективи іпотечного кредитування в Україні на 2025 рік, зокрема можливий перебіг умов програми “Соселі”, залучення додаткових фінансових ресурсів, використання ринкових фінансових інструментів, активізації співпраці з державними установами та місцевими бюджетами. Окремі місії в оновленій стратегії поєднує нова колекція програми “Соселі”, яка буде побудована на принципах стійкості, прозорості витрат, софукосованості, масштабітності, справедливості, ефективної реалізації, цифровізації. Рішенням наглядової ради Товариства від 26.06.2024 (протокол № 13) було затверджено Стратегічний план розвитку приватного акціонерного товариства “Експертно-кредитне агентство” на 2025–2029 роки. Зазначений стратегічний план розвитку розроблений з урахуванням пунктів 2.5.4, 3.1.1, 3.1.2, 3.1.3, 3.6.1, 4.1.1 Стратегії розвитку фінансового сектору України, погодженої Радозо з фінансової стабільності на 19.07.2023, за технічної допомоги Сетового банку. У листі від 27.06.2024 № 3406/2024 Єкспертно-кредитне агентство поінформувало Мініфін про виконання Товариством положень Плану заходів з реалізації Листа про наміри Уряду України і Національного банку України від 01.12.2023 та Меморандуму про економічну та фінансову політику. НБУ, у дапі про фінансову стабільність (рудень 2024 року) надає рекомендації органам державної влади щодо потреб в оновленні вказіваних стратегій. Мінекономіка, відповідно до зобов'язань, які взяла на себе Україна в межах програми розширеного фінансування (EFF) МВФ (пункт 60 Меморандуму про економічну та фінансову політику), Мінекономіки, консультуються з Мініфінном та НБУ, необхідно до кінця червня 2025 року розробити Стратегію для Української фінансової життєвої компанії, яка б (i) враховувала фінансові та боргові обмеження, (ii) мінімізувала використання фінансових ресурсів	A
2.6.1. Імплементація до вітчизняного законодавства положень актів законодавства ЄС в частині одороження та виведення з ринку фінансових установ	НБУ, ФГВФО, Мініфін, НКЦПФР, Міністерство, інші зацікавлені органи	Обидва фокуси		НБУ: за результатами проведеної 26.12.2024 робочою групою за участю ФГВФО та НБУ зустрічі було обговорено та допроваджено запропоновані ФГВФО зміни до законодавства про систему гарантування вкладів фізичних осіб (надіслані ФГВФО засобами Outlook 11.12.2024) у частині поновлення ФГВФО та НБУ стосовно виведення неплатоспроможного банку з ринку. 30.12.2024 НБУ надав Фонду захисту системи щодо оновленої редакції зміни. Створено робочу групу з реалізації плану заходів з підготовки рамкової програми фінансового одороження банків згідно з Меморандумом з МВФ. Допроваджувано робочою групою дорожню карту з вирішення нагальних питань та удосконалення процедур виведення неплатоспроможних банків з ринку було надіслано МВФ. 13.11.2024 відбулася спільна зустріч між МВФ, НБУ, Мініфінном та ФГВФО, на якій, зокрема, обговорено дорожню карту з вирішення нагальних питань та удосконалення процедур виведення неплатоспроможних банків з ринку, яка була попередньо узгоджена та надіслана МВФ 21.10.2024. Постановою Правління НБУ від 21.08.2024 № 74 затверджено Положення про порядок підготовки до виконання плану банкрутства діяльності, плану відновлення діяльності та плану фінансування страховки. Робоча група з імплементації Директиви Європейського Парламенту і Ради 2014/59/ЄС від 15 травня 2014 року про встановлення рамок для відновлення платоспроможності і врегулювання кредитних установ та інвестиційних фірм і внесення змін та доповнень до Директиви Ради 82/891/ЄЕС та директив 2001/24/ЄС, 2002/47/ЄС, 2004/25/ЄС, 2005/56/ЄС, 2007/36/ЄС, 2011/35/ЄС, 2012/30/ЄС, 2013/36/ЄС та регламентів Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 1093/2010 та (ЄС) № 648/2012 (дапі – Директива BRRD) була сформована з огляду на перенесення строків імплементації зазначеної директиви після завершення воєнного стану. Натомість у межах робочої групи з реалізації плану заходів з підготовки рамкової програми фінансового одороження банків згідно з Меморандумом з МВФ організовано її діяльність і виконання асистентів наказом НБУ від 24.09.2024 № 2829-ра цілей. НБУ провела оцінку стійкості 20 найбільшій банків України. За результатами оцінки стійкості потреба в капіталі встановлена для 7-ти банків. Також Правління НБУ прийняло рішення щодо невідповідності вимогам НБУ програми капіталізації / реструктуризації одного банку та застосування до нього заходів впливу. Результати оцінки стійкості банків і банківської системи України, здійснені НБУ у 2023 році, оприлюднені на початку 2024 року та будуть використані для оновлення загальної стратегії реформування державного банківського сектору, а також і стратегії стосовно окремих державних банків, у тому числі щодо приватизації відповідно до Стратегії розвитку фінансового сектору України. Розроблено Положення про підтримку ліквідності Національним банком України Фонду гарантування вкладів фізичних осіб (затверджено Правлінням НБУ від 18.03.2025 № 95, 17.12.2024 після попередніх обговорень та надання зауважень до НБУ надіслав проект зміни до Договору про співпрацю та координацію діяльності з Фондом гарантування вкладів фізичних осіб. Також 26.12.2024 відбулося перше засідання відновленого координаційного комітету між НБУ та ФГВФО, на якому, зокрема, погоджений робочий план імплементації дорожньої карти у 2025 році. ФГВФО на робочою групою дорожню карту з вирішення нагальних питань та удосконалення процедур виведення неплатоспроможних банків з ринку було надіслано до МВФ. 13.11.2024 відбулася спільна зустріч між МВФ, НБУ, Мініфінном та ФГВФО на якій, зокрема, обговорено дорожню карту з вирішення нагальних питань та удосконалення процедур виведення неплатоспроможних банків з ринку. Відповідно до розроблених НБУ від 24.09.2024 № 2829-ра забезпечено організацію проведення засідання постійного діючого комітету НБУ та ФГВФО. За результатами проведеної 26.12.2024 робочою групою за участю ФГВФО та НБУ зустрічі обговорено та допроваджено запропоновані ФГВФО зміни до законодавства про систему гарантування вкладів фізичних осіб (надіслані ФГВФО засобами Outlook 11.12.2024) у частині поновлення ФГВФО та НБУ стосовно виведення неплатоспроможного банку з ринку. 30.12.2024 НБУ надав ФГВФО зауваження щодо оновленої редакції змін до законодавства. Банк подали плани відновлення діяльності відповідно до Положення про плани відновлення діяльності банків України та банківських груп, затвердженого постановою Правління НБУ від 18.07.2019 № 95 (зі змінами). Наразі НБУ здійснює аналіз оновлених Банків / Банківських групами планів відновлення діяльності згідно з вимогами Положення про плани відновлення діяльності Банків України та банківських груп, затвердженого постановою Правління НБУ від 18.07.2019 № 95 (зі змінами). Приннято такі постанови Правління НБУ: 1) від 26.12.2024 № 166 “Про внесення змін до постанови Правління Національного банку України від 24.02.2022 № 22”, “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів Національного банку України”; 2) від 26.12.2024 № 168 “Про затвердження Змін до Положення про екстрену підтримку Національним банком України ліквідності банків”.	
			виконується за графіком	ФГВФО: проведено аналіз діючих механізмів виведення неплатоспроможного банку з ринку та відображено операційні прогалини в діагностичній записці, яка надана на розгляд НБУ та МВФ. На підставі діагностичної записки ФГВФО розробив дорожню карту, яка визначає порядок денний реформи з метою подальшого посилення операційної безпеки в разі виведення ФГВФО з ринку відповідно до вимог Меморандуму про економічну та фінансову політику ФГВФО та НБУ оновили зазначену дорожню карту та наділи її на розгляд МВФ. На виконання пункту 58 Меморандуму про економічну та фінансову політику від 04.10.2024 ФГВФО та НБУ підготували пропозиції зміни до законодавства з метою закриття банківських навіяних правових та операційних прогалин щодо заходів раннього втручання, тимчасової адміністрації та механізму врегулювання. Проект Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо врегулювання окремих питань діяльності Фонду гарантування вкладів фізичних осіб, Національного банку України та Інституту спільного інвестування” зареєстрований у ВРУ. Механізми перспективного планування та раннього виявлення проблем інтегровані в нову наглядову оцінку, проект методології якої розроблено та розпочато її тестування. НКЦПФР: здійснюється аналіз вітчизняного законодавства в частині імплементації положень Директиви Європейського Парламенту і Ради № 2014/59/ЄС від 15.05.2014 про встановлення рамок для відновлення платоспроможності і врегулювання кредитних установ та інвестиційних фірм і інших актів ЄС. Розроблення законопроекту щодо імплементації європейського підходу з питань одороження та виведення з ринку інвестиційних фірм, зокрема норм Директиви BRRD, заплановано на 2026 рік. Мінекономіка: до Положення про систему підготовки і перепідготовки осіб, які мають намір здійснювати діяльність арбитражного керуючого, підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації арбитражних керуючих, затвердженого наказом Міністерства від 13.08.2019 № 2539/5 (зі змінами), унесено зміни, які набратим чинності 30.01.2024 і якими встановлений Порядок підготовки та підвищення кваліфікації арбитражних керуючих у справах про банкрутство небанківських фінансових установ. До Порядку формування і ведення Єдиного реєстру арбитражних керуючих України, затвердженого наказом Міністерства від 19.09.2019 № 2969/5 (зі змінами), унесено зміни, які набратим чинності 30.01.2024 і якими унормовано порядок унесення до реєстру і відображення в реєстрі відомостей про проходження арбитражними керуючими підготовки у справах про банкрутство небанківських фінансових установ та про видання арбитражним керуючим свідоцтва про проходження підготовки у справах про банкрутство небанківських фінансових установ. Департамент з питань банкрутства Міністерства сформував перелік закладів освіти, які проводять навчальні курси, у тому числі з підготовки арбитражних керуючих у справах про банкрутство небанківських фінансових установ. Забезпечено розміщення на вебсайті Міністерства та моніторинг актуальності: загальної інформації щодо підготовки арбитражних керуючих у справах про банкрутство небанківських фінансових установ; переліку обов'язкових питань, за якими проводиться підготовка арбитражних керуючих у справах про банкрутство небанківських фінансових установ; графіка проведення курсів. Протягом 2024 року організовано і проведено навчальні курси з підготовки арбитражних керуючих у справах про банкрутство небанківських фінансових установ. Внаслідок у роботі двох комісій для проведення спільної з арбитражних керуючих, які пройшли курси з підготовки арбитражних керуючих у справах про банкрутство небанківських фінансових установ. За результатами складання іспитів 30 арбитражних керуючих отримали свідоцтва про проходження курсів з підготовки арбитражних керуючих у справах про банкрутство небанківських фінансових установ. Забезпечено ведення загальноного обліку арбитражних керуючих, яким видано свідоцтва про проходження курсів з підготовки арбитражних керуючих у справах про банкрутство небанківських фінансових установ, та внесення відповідної інформації до Єдиного реєстру арбитражних керуючих України. Міністерство у межах забезпечення реалізації державної політики у сфері стягнення в дохід держави акційної та/або інших акцій ЄС, зокрема у вигляді бінювання активів, після 24.05.2022, станом на кінець 2024 року до Вищого антикорупційного суду (дапі – ВАКС) подав 64 позовні заяви про застосування санкцій з вилучення стягнення в дохід держави активів підсудних осіб.	B
			виконується за графіком	Рішеннями ВАКС / Апеляційної палати ВАКС сталим на кінець 2024 року задоволено 58 позовних заяв. Судовими рішеннями ВАКС / Апеляційної палати ВАКС, що набрали законної сили, санкцію у вигляді стягнення активів в дохід держави застосовано до 73 підсудних осіб. Щодо сприяння роботі Реєстру збитків, зазначив аресією Російської Федерації проти України (дапі – Реєстр збитків), та створення міжнародного компенсаційного механізму: -22.03.2024 Реєстр збитків відкрив офіс у місті Києві; -26.03.2024 Конференція Учасників Реєстру збитків затвердила Правила подання, обробки та внесення заяв, категорій заяв, які можуть бути внесені до Реєстру збитків. Принципи захисту персональних даних у роботі Реєстру збитків і форму та правила подання заяв у категорії А3.1 Пошкодження або знищення житлового нерухомого майна; -29.03.2024 постановою КМУ № 365 затверджено Порядок подання заяв про відшкодування збитків, втрач чи шкоди, що завдані аресією російської федерації проти України, до Реєстру збитків, зазначив аресією Російської Федерації проти України, засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг; -02.04.2024 Реєстр збитків відкрив для подання заяв категорію А3.1 Пошкодження або знищення житлового нерухомого майна; -02.07.2024 постановою КМУ № 767 затверджено Зміни, що вносяться до Порядку подання заяв про відшкодування збитків, втрач чи шкоди, що завдані аресією Російської Федерації проти України, до Реєстру збитків, зазначив аресією Російської Федерації проти України, засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг. Затверджені Зміни виключили необхідність наявності акта комісійного обстеження для подання заяв до Реєстру збитків, що забезпечило можливість подання заяв за категорією А3.1 для власників пошкодженого і знищеного житлового нерухомого майна, яке розміщене на тимчасово окупованій російською федерацією території України. -08.07.2024 Конференція Учасників Реєстру збитків затвердила форми та Правила подання заяв у категоріях А1.1 Вимушене внутрішнє переміщення, А2.1 Смерть близького члена сім'ї, А2.2 Зникнення безвісти близького члена сім'ї, А3.2 Пошкодження або знищення нежитлового нерухомого майна, Б1.1, Б1.2, С1.1, С1.2 Пошкодження або знищення нерухомого майна – місць загального користування; Правила залучення Представників та Правила доступу до документів та інформації Реєстру збитків, зазначив аресією Російської Федерації проти України. -09-10.07.2024 в місті Гага відбулася перша підготовча зустріч щодо міжнародного інструменту зі створення Комісії з розгляду заяв для України, в якій взяли участь 55 делегатів. Учасники зустрічі обговорили моделі створення комісії з розгляду заяв для України, у тому числі щодо формування міжнародного інструменту, способів організації та управління комісією, а також визначили щодо її незалежності та неупередженості. У наступній делегації-учасників було наголошено на важливості продовження невідкладної роботи над створенням Комісії з розгляду заяв для України як наступного кроку на шляху до створення всеохоплюючого міжнародного компенсаційного механізму. -12-13.09.2024 в місті Гага відбулася друга підготовча зустріч щодо міжнародного інструменту зі створення Комісії з розгляду заяв для України. До зустрічі приєднались 57 делегатів. Дискусії були зосереджені на визначенні правових засад створення Комісії з розгляду заяв для України, включили можливість вибору основоположних інструментів. Делегати обмінялися думками щодо умов, отриманих від роботи попередніх компенсаційних механізмів, таких як Компенсаційна комісія Організації Об'єднаних Націй (UNCOS), Під час зустрічі делегати також ознайомилися з “початковим проектом” документа щодо міжнародного інструменту зі створення Комісії з розгляду заяв для України. -06.11.2024 Конференція Учасників Реєстру збитків затвердила форми та Правила подання заяв у категоріях А1.2 Вимушене переміщення за межами України, А2.3 Серйозні тілесні ушкодження, А2.4 Сексуальне насильство, А2.5 Катювання або недолучки як такі, що приносять гілчність, види пошкодження чи покарання, А2.6 Пошкодження свободи, А2.7 Примусова праця або служба, А2.8 та А2.9 Насильницьке переміщення або депортація дітей та дорослих, А3.3 Втрата житла або місця проживання, А3.4 Втрата опікуваної роботи, А3.5 Втрата приватного підприємництва.	
			виконується за графіком	А3.6 Втрата доступу або контролю над нерухомим майном на тимчасово окупованих територіях, Б1.5 Пошкодження або знищення громадських будівель та споруд, С1.5 Пошкодження або знищення нежитлового нерухомого майна (непошкодження з збитками для майна), С3.1 Пошкодження, знищення або втрата активів, С3.2 Пошкодження або знищення майна на тимчасово окупованих територіях, С3.3 Тероризм (диверсія) банків. -13-15.11.2024 в місті Гага відбулася третя підготовча зустріч зі створення Комісії з розгляду заяв для України. До неї приєднались представники широкі мікронаціональні групи держав, які підтримали Резолюцію Генеральної Асамблеї ООН A/RES/11/5 “Сприяння здійсненню правового захисту і забезпечення відшкодування збитків у зв'язку з аресією проти України”. Учасники розглянули аналітичні матеріали, включили аналіз досвіду, отриманого від попередніх компенсаційних комісій, та можливі модальності створення Комісії з розгляду заяв для України, а також переплутали урядову редакцію “початкового проекту” устаткованого документа Комісії з розгляду заяв для України. Зустріч була зосереджена на допрацюванні тексту, розкритті положень та активізації діалогу. -22.11.2024 постановою КМУ № 1325 затверджено зміни до Порядку подання заяв про відшкодування збитків, втрач чи шкоди, що завдані аресією Російської Федерації проти України, до Реєстру збитків, зазначив аресією Російської Федерації проти України, засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, унаслідок чого постановою КМУ від 29.03.2024 № 365 доповнена новими категоріями: А1.2 Вимушене переміщення за межами України, А2.1 Смерть близького члена сім'ї, А2.2 Зникнення безвісти близького члена сім'ї	
2.6.2. Створення системи одороження та виведення з ринку інвестиційних фірм та інших професійних учасників ринку капіталу	НКЦПФР	Обидва фокуси	дата початку виконання не настала	НКЦПФР: здійснює аналіз вітчизняного законодавства в частині імплементації положень Директиви Європейського Парламенту і Ради № 2014/59/ЄС від 15.05.2014 про встановлення рамок для відновлення платоспроможності і врегулювання кредитних установ та інвестиційних фірм (Директиви BRRD та інших актів ЄС. Розроблення законопроекту щодо імплементації європейського підходу з питань одороження та виведення з ринку інвестиційних фірм, зокрема норм Директиви BRRD, заплановано на 2026 рік	B
2.7.1. Імплементація до вітчизняного законодавства положень актів законодавства ЄС в частині врегулювання питань запровадження механізмів компенсації інвестицій в цінні папери	НКЦПФР	Обидва фокуси	дата початку виконання не настала	НКЦПФР: розроблення законопроекту, спрямованого на впровадження компенсаційних механізмів захисту інтересів інвесторів на ринках капіталу України, заплановано на І–ІІІ квартали 2026 року, реєстрація відповідного законопроекту у ВРУ – на І квартал 2027 року	A
2.7.2. Упровадження системи гарантування вкладів банків та аналіз за договороми страхування життя	ФГВФО, НБУ	Фокус 2	виконується за графіком	ФГВФО: у березні 2024 року ФГВФО запропонував НБУ разом продовжити здійснення підготовчих заходів для створення системи гарантування вкладів членів кредитних спілок (лист ФГВФО від 21.03.2024 № 38-3241/24). У листі 2024 року відбулася робоча зустріч представів ФГВФО з представниками зазначеної підготовчої комісії з питань гарантування вкладів членів кредитних спілок (лист ФГВФО від 21.03.2024 № 38-3241/24). За результатами цієї зустрічі НБУ надав ФГВФО дорожню карту імплементації нових регуляторних вимог для кредитних спілок: ФГВФО надав пропозиції НБУ щодо майбутніх (потенційних) вимог ФГВФО до формування та ведення баз даних про вкладників. Також у межах здійснення вказіваних підготовчих заходів ФГВФО надав НБУ пропозиції до проекту постанови Правління НБУ “Про затвердження Положення про вимоги до інформаційних (автоматизованих) систем та порядку ведення персоналізованого обліку у кредитній спільноті та затвердження Змін до Положення про авторизацію надавачів фінансових послуг та умови здійснення ними діяльності з надання фінансових послуг”. Ураховуючи наведені пропозиції сприяє мінімізації можливих потенційних витрат кредитних спілок на допрацювання облікових систем в частині відповідності вимогам ФГВФО після їх закінчення до системи гарантування вкладів членів кредитних спілок. 20.02.2025 НБУ оприлюднив постанову щодо надання інформаційної системи та інформаційної системи з обліку кредитних спілок, у якій урзував майже всі наразі ФГВФО пропозиції. Крім того, ФГВФО разом із НБУ впровадз 2024 року опрацьовували повністю оновлену регуляторну записку, яку надають кредитні спілнн та страховики життє до НБУ з початку 2024 року, з ціллю подальшого аналізу показників їх діяльності як потенційних учасників системи гарантування вкладів членів кредитних спілок. ФГВФО і дапі здійснює постійний (щодарватний) моніторинг показників діяльності кредитних спілок та страховиків життя. ФГВФО продовжує вдосконалення ІТ-середовища для потенційних учасників системи гарантування: кредитних спілок та страховиків життя. У частині роботи ФГВФО з міжнародними організаціями та інституціями у 2024 році відбулася така співпраця: 1) з проектом USAID в Україні “Кредитування сільськогосподарських виробників (КЕП)” здійснена співпраця в частині отримання ФГВФО технічної допомоги (із залученням міжнародного експерта) щодо: здійснення пропону фінансових наслідків запровадження системи гарантування вкладів для кредитних спілок; розроблення моделі оцінки рівня ризиків в секторі кредитних спілок; надання пропозицій стосовно наступних мінімальної суми фонду, потрібної для започаткування системи гарантування вкладів кредитних спілок; надання пропозицій щодо максимального зникнення ризиків для ФГВФО після відкриття системи гарантування вкладів кредитних спілок, зокрема у разі стрімкого збільшення обсягу застрахованих вкладів кредитних спілок; надання пропозицій щодо оптимальних умов та строків сплати кредитними спілками регулярних зборів до ФГВФО після запровадження системи гарантування; 2) з проектом USAID в Україні “Зростання (GROW)” налагоджена співпраця та 16.07.2024 здійснено підписання відповідного меморандуму про співпрацю; 3) ФГВФО ініціював співпрацю з організацією регулювання та нагляду вкладів кредитних спілок США (NCUA – National Credit Union Administration). 4) ФГВФО налагодив безпосередню комунікацію із Всесвітньою радою кредитних спілок (WCCU) шляхом проведення 06.09.2024 робочої зустрічі з президентом та генеральним директором WCCU – Еліса Макхатер Лабора. ФГВФО ознайомився з дослідженням Сетового банку (Seoul Center for Finance and Innovation) від листопада 2023 року щодо упровадження ефективних систем гарантування для страхових компаній. Зазначене дослідження ФГВФО надіслало до НБУ. НБУ: відповідно до Меморандуму з МВФ та протоколу Правління НБУ (вигляд з протоколу № 12) відтермінувано до закінчення воєнного стану впровадження системи гарантування вкладів членів кредитних спілок	A

2.7.3. Управління системи гарантування для накопичувального пенсійного забезпечення	НКЦПФР, ФГБФО, НБУ	Фокус 2	виконується за графіком	НКЦПФР: розроблено Білу книгу "Реформа добровільного накопичувального пенсійного забезпечення" (далі – Біла книга) (Концепцію щодо добровільного накопичувального пенсійного забезпечення) з урахування положень Декрету (СЗ) 2016/2341 від 14 травня 2016 року про діяльність установ професійного пенсійного забезпечення (УПЗБ) та наміри за ними (нова редакція) (ІОРР), яка в подальшому буде схвалена відповідним рішенням НКЦПФР та оприлюднена на сайті НКЦПФР. Протягом I кварталу 2025 року заплановано проведення презентації Білої книги учасникам ринку та іншим зацікавленим особам. Для обговорення положень Білої книги буде створено Координаційну раду з доопрацювання положень Білої книги, до складу якої увійшли представники учасників ринку та інших зацікавлених осіб. На підстав Білої книги у III, IV кварталах 2025 року буде розроблений відповідний законопроект, спрямований на запровадження ефективних механізмів захисту пенсійних накопичень людей. Реєстрація відповідного законопроекту у ВРУ запланована на I, II квартали 2026 року. НБУ: протягом 2024 відповідні документи на опрацювання не надходили	A
2.7.4. Стійкість системи гарантування	ФГБФО, НБУ, ММФ, Мінюст, Мінфін, інші зацікавлені органи	Обидва фокуси	виконується за графіком	ФГБФО: 1) Законом України "Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення стабільності системи гарантування вкладів фізичних осіб" від 01.04.2022 № 2180-IX (далі – Закон № 2180-IX) встановлено, що з дня набрання чинності Законом № 2180-IX та протягом дії воєнного стану в Україні та трьох місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану в Україні ФГБФО відшкодує кожному вкладнику банку кошти в повному розмірі вкладу. Після завершення тримісячного терміну з дня скасування чи припинення дії воєнного стану максимальна сума гарантованого відшкодування для вкладників банків України становитиме 600 тис. грн; 2) ФГБФО опрацював питання посилення гарантій на кошти юридичних осіб, в результаті чого було визначено, що гарантія має поширюватися на всі категорії таких осіб з урахуванням вищої директиви (вигол європейського законодавства). Проте на час воєнного стану в Україні з урахуванням повної гарантії, посилення гарантій на кошти юридичних осіб буде значним фінансовим навантаженням на ФГБФО, тому аналіз цього питання відкладено на післявоєнний період, коли граничний розмір відшкодування коштам за вкладами буде 600 тис. грн та необхідно буде зробити оновлений аналіз з урахуванням поточних умов. 3) рішенням виконавчої дирекції ФГБФО від 21.06.2024 № 690 встановили значення цільового показника та строки їх досягнення (затверджене адміністративною радою ФГБФО від 27.06.2024, протокол № 6). Рада з фінансовою стабільністю надала рекомендації стосовно того, щоб вважати об'єктами і підтримати фізичних осіб (ФГБФО (протокол № 2 від 06.06.2024)). Станом на 31.12.2024 значення цільового показника дорівнювало 3,04% з позитивною динамікою зростання. Накопичення відкритого капіталу ФГБФО відбувається прийнятними темпами, ФГБФО вважається фінансовою системою. НБУ: відповідно до пункту 55 Меморандуму з МВФ НБУ та ФГБФО планують ініціювати розроблення системи гарантування вкладів для кредитних спілок та системи гарантування виплат для компаній зі страхування життя після скасування воєнного стану. Під час воєнного стану вклади фізичних осіб у банках-учасниках ФГБФО, що відповідають визначеним законодавством України критеріям, покритіються в повному обсязі. 30.12.2024 надіслано МВФ проект змін до Закону України "Про систему гарантування вкладів фізичних осіб" та "Про банки і банківську діяльність", отримали від МВФ підтвердження, що ФГБФО та НБУ виконати технічні кроки	A
3.1.1. Запровадження страхування воєнно-політичних ризиків	Мінекономіки, НБУ, Міненерго	Обидва фокуси	виконується за графіком	Мінекономіки: з метою захисту страхових інтересів фізичних і юридичних осіб та забезпечення відшкодування шкоди, заподіяної таким особам унаслідок реалізації воєнних ризиків в Україні, а також на виконання пункту 62 Меморандуму про економіку та фінансову політику між Україною та МВФ від 22.10.2024 НБУ разом з Мінфінком та Мінекономіки розробили проект Закону України "Про систему страхування воєнних ризиків" (далі – Законпроект). У Законпроекті пропонується запровадити обов'язкове страхування певних об'єктів та добровільного страхування об'єктів, які не підпадають до обов'язкового страхування, що є необхідним інструментом для пом'якшення ризиків, з якими стикаються підприємства. Наразі Законпроект, що зареєстрований 30.12.2024 за № 12372, опрацьовується в комітетіх ВРУ. НБУ: 1) розробили фінансову модель страхування воєнних ризиків; 2) права обговорення підготовленого Законпроекту протягом вересня-жовтня 2024 року з бізнес-асоціаціями (ACC, ЄБА, НАСУ, НАБУ, СУП, ФРУ) та доопрацював положення Законпроекту за результатами наданих пропозицій; 3) надіслав Законпроект до Мінекономіки для внесення на розгляд ВРУ; 4) Законпроект зареєстрований у ВРУ 30.12.2024, реєстраційний № 12372; 5) проаналізовано міжнародний досвід регулювання ядерного страхування та чинне українське законодавство, підготовлено та погоджено презентацію щодо вдосконалення регулювання ядерного страхування в Україні, у тому числі пропозицій щодо подальших кроків у частині оновлення регулювання ринку ядерного страхування: 1) зміни до законів України будуть потрібні тільки в разі приєднання України до ядерних конвенцій / протоколів у сфері ядерної безпеки; 2) підзаконні акти будуть оновлені у зв'язку з прийняттям нового закону про страхування (відповідальні органи: КМУ, Міністерство енергетики України за погодженням з НБУ); 3) загальне нове регулювання на страховому ринку вже вирішує частину проблем, які були наявні на цьому ринку на етапі формування стратегічної ініціативи, зокрема в частині формування технічних резервів	A
3.1.2. Кредитні програми для підприємств бізнесу та створення умов для оновлення виробничої і логістичної інфраструктури	Мінекономіки, НБУ, Мінфін	Фокус 1	виконується за графіком	Мінекономіки: щодо надання державної фінансової підтримки суб'єктам підприємництва в межах програми "Доступні кредити 5-7-9%" (далі – Програма). Положення статті 16 Закону України від 22.03.2012 № 4618-VI "Про розвиток та державну підтримку малого і середнього підприємництва в Україні" реалізовані, зокрема, у Програмі шляхом затвердження постановою КМУ від 24.01.2020 № 28 "Порядку надання державної фінансової підтримки суб'єктам підприємництва за домовленою факторингу" (зі змінами). Програмі є універсальними та дієвими механізмами кредитування бізнесу через банківські установи з частковою компенсацією Фондом розвитку підприємств відсотків за кредитами суб'єктам підприємства. За інформацією, наданою Фондом розвитку підприємств, станом на кінець 2024 року в межах Програмі уповноваженими банками видано 103 710 кредитів суб'єктам підприємництва на загальну суму 360 015 млн грн, з яких 46% виданих кредитів становлять кредити державних банків на загальну суму 123,4 млрд грн. Кредити за Програмою видані за такими напрямками: - кредит на поповнення обігових коштів – 68,8 млрд грн; - антиризикові кредити – 63,9 млрд грн; - антивоєнні цілі – 57,6 млрд грн; - підтримка посівної – 40,9 млрд грн; - рефінансування попередньо отриманих кредитів – 28,4 млрд грн; - інвестиційні цілі – 42 млрд грн; - переоборудування – 30,4 млрд грн; - кредити 3BPP (зони високого воєнського ризику) – 25,6 млрд грн. Щодо програми "eРобота": з метою стимулювання створення робочих місць в умовах воєнного стану в межах урядової програми фінансової підтримки бізнесу "eРобота" з липня 2022 року уряд запровадив програму надання грантів для створення або розвитку переробних підприємств (постанова КМУ від 24.06.2022 № 739 (зі змінами)). Програма "eРобота" передбачає надання грантів для створення або розвитку переробних підприємств за умови співфінансування з грантоотримувачем: - 80% – державні кошти, 20% – власні кошти грантоотримувача, для грантів, отримувачами яких є суб'єкти господарювання, які зареєстровані та провадять / планують проводити підприємницьку діяльність на територіях активної бойової дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, та тимчасово окупованих російською федерацією територіях, включених до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих російською федерацією, затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України, для яких визначена дата завершення бойових дій або тимчасової окупації; - 50% грантів – державні кошти та 50% – власні кошти грантоотримувача (власних або кредитних) – для всіх інших. Виплати грантів вже сприяють стимулюванню розвитку таких галузей, як: виробництво харчових продуктів, виробництво меблів, виробництво лімічених речовин і лімічених продуктів, виробництво готових металевих виробів, оброблення деревини та виготовлення виробів з деревини та корка, текстильного виробництва та виробництва інших продуктів. Надання грантів для розвитку або створення переробних підприємств дасть змогу державі перейти від сировинної сировинності, збільшить додану вартість готової продукції, створить додаткові робочі місця для вимушено переселеного населення та матиме мультиплікативний ефект поповнення бюджетів усіх рівнів. НБУ: підготовлено доповідну записку з переліком проблемних питань у вітчизняній практиці та ключових висновків щодо розширення кредитування бізнесу українськими банками для підтримки безперервності діяльності бізнесу та його відновлення за поточних безпрецедентних обставин війни з фокусуванням на середніх, малих та мікропідприємствах ті запровадження інструментів розподілу ризиків або інструментів гарантування, що сприятимуть підвищенню ризик-аналітиці банків та більш активному кредитуванню. Запропоновано ініціювати перегляд діючих державних програм підтримки бізнесу з метою максимального покриття програм, що ідентифіковані раніше НБУ, а також визначені міжнародними експертами у звіті. НБУ в листі вже звертався з пропозиціями до КМУ стосовно детального обговорення оцінки ефективності Програмі "Доступні кредити 5-7-9%" та подальших змін її дизайну. НБУ виступає в обговоренні з Мінфінком та Мінекономіки змін до постанови КМУ від 24.01.2020 № 28 "Про надання фінансової державної підтримки" (зі змінами) (державна програма "Доступні кредити 5-7-9%") та постанови КМУ від 14.07.2021 № 723 "Про надання державних гарантій на портфельні основ" (зі змінами), разом погоджували запропоновані зміни та надавали свої пропозиції. До звіту про фінансову стабільність (грудень 2024 року) включено тематичний матеріал про Програмі "Доступні кредити 5-7-9%", в якому визначено бачення НБУ стосовно подальшого фокусування державної підтримки	B
3.1.3. Підтримка та розвиток пріоритетних галузей економіки та експорту	Мінекономіки	Фокус 1	виконується за графіком	Мінекономіки: законодавчо не визначено пріоритетні галузі та експортери. Відомості статтею 8 Закону України "Про фінансові механізми стимулювання експортної діяльності" передбачено, що ЕКА не здійснює підтримку експортної торгівлі, що характеризується за кодами згідно з Українською класифікацією товарів зовнішньоекономічної діяльності (УКТ ЗЕД), визначеними в частині другої статті 8 Закону України "Про фінансові механізми стимулювання експортної діяльності". Отже, ЕКА дозволено підтримувати лише експорт товарів з високою доданою вартістю та достатнім рівнем переобробки, що відображає позицію держави щодо підтримки окремих видів товарів. Обсяг експорту щодо підтримки експорту послуг і робіт немає	B
3.1.4. Створення інструментарію фінансування БПК	НКЦПФР	Обидва фокуси	дата початку виконання не наставла	Дата початку виконання заходу не наставла	B
3.1.5. Оптимізація процесу емісії цінних паперів	НКЦПФР	Обидва фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: у 2024 році розроблено та прийнято такі нормативно-правові акти: 1) рішення від 08.01.2024 № 18 "Щодо особливостей емісії облигацій акціонерного товариства у разі припинення"; 2) рішення від 03.04.2024 № 392 "Про внесення змін до Положення про порядок здійснення емісії депозитних сертифікатів банку та їх обігу"; 3) рішення від 31.05.2024 № 690 "Про затвердження Порядку реєстрації випуску акцій при скороченні процесу реєстрації капіталізації та реорганізації страховиків"; 4) рішення від 06.09.2024 № 28/21/1105/K03 "Про затвердження Положення про порядок здійснення емісії корпоративних облигацій та їх обігу"; зареєстроване в Мінюсті 20.09.2024 за № 1414/42759; 5) рішення від 22.10.2024 № 28/21/1301/K03 "Про затвердження Положення про порядок здійснення емісії кредитних нот та їх обігу"; зареєстроване в Мінюсті 01.11.2024 за № 1653/42986; 6) рішення від 23.12.2024 № 28/21/1638/K03 "Про внесення змін до Положення про порядок здійснення емісії акцій, реєстрації та скасування реєстрації випуску акцій"	B
3.1.6. Відновлення та розвиток ринку нерухомості	Мінекономіки, НБУ, Мінцифри, МінфінДП	Обидва фокуси	виконується за графіком	Мінекономіки: у 2024 році за програмою "eОселя" видано іпотечних кредитів на 14,6 млрд грн, що в 7,5 рази більше ніж сума всіх виданих іпотечних кредитів за 2022 рік (1,96 млрд грн). Завдяки програмі доступного іпотечного кредитування "eОселя" станом на 31.12.2024 (з початку цієї програми в жовтні 2022 року) 14 840 українських родин стали власниками житла, обсяги наданих кредитів – понад 24,1 млрд грн, з яких 55% – це кредити, надані військовослужбовцям та сім'ям. За програмою "Доступна іпотека 7%" виплачено компенсації у сумі 138 млн грн за 2024 рік. НКЦПФР: НКЦПФР виконав дослідження CS стосовно відновлення та розвитку ринку нерухомості	B
3.1.7. Захист прав кредиторів та інвесторів	НКЦПФР, НБУ, Мінюст, ФГБФО, ФДМУ	Обидва фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: у 2024 році розроблено та прийнято такі нормативно-правові акти: 1) рішення від 13.08.2024 № 28/21/1008/K03 "Про внесення змін до Порядку скликання та дистанційного проведення загальних зборів учасників корпоративного інвестиційного фонду у період дії воєнного стану"; 2) рішення від 13.08.2024 № 28/21/1009/K03 "Про внесення змін до Порядку скликання та проведення електронних загальних зборів акціонерів"; 3) рішення від 13.08.2024 № 28/21/1010/K03 "Про внесення змін до Порядку скликання та проведення дистанційних загальних зборів акціонерів"; 4) рішення від 13.08.2024 № 28/21/1011/K03 "Про внесення змін до Порядку скликання та проведення очних загальних зборів акціонерів". НБУ: у квітні 2024 року Фонд державного майна України (далі – ФДМУ) надав до НБУ редакцію робочої версії законопроекту № 7386. НБУ у квітні 2024 року розглянув надану ФДМУ робочу версію законопроекту № 7386 та надав пропозиції щодо його положень з метою їх удосконалення. Проте 17.07.2024 ВРУ відхилила законопроект № 7386. НБУ розробив Концепцію зміни правдивого регулювання оцінювального фінансового сектору (далі – Концепція), у тому числі зміни до процесу оцінки банківської застави та контролю за її якістю. Концепцію було погоджено рішенням Правління НБУ від 07.11.2024. На основі Концепції буде підготовлено пропозиції до змін до Закону України "Про оцінку майна, майнових прав та професійну оцінювальну діяльність в Україні" та інших законодавчих актів, які в координації зі Світовим банком необхідно узгодити з ФДМУ та внести на розгляд Правління НБУ до 30.04.2025.	B
3.1.8. Запровадження функціонування Національного інвестиційного фонду для державних підприємств	НКЦПФР	Обидва фокуси	дата початку виконання не наставла	Дата початку виконання заходу не наставла	B
3.2.1. Оновлення Політики щодо розвитку сталого фінансування	НБУ	Обидва фокуси	виконується за графіком	НБУ: 1. Щодо взаємодії з міжнародними партнерами: 1.1. Проведено: - зустріч з Банком Англії – лютий 2025 року; - ESE web seminar "ESG risks in bank-wide risk management and banking supervision" - 28-29.01.2025; - заплановано зустріч у 2025 році з BCC/SECO, Світовим банком, Європейським центральним банком (далі – ЄЦБ), ЦБ Туреччини, ЦБ Литви, ЦБ Фінляндії, ЦБ Італії, ЦБ Швеції, ЦБ Австрії, ЦБ Словенії, ЦБ Румунії. 1.2. Взято участь: - у робочих зустрітках в межах візиту до ЦБ Хорватії з питань: (а) урахування в методологічних документах з управління ризиками питань зміни клімату, (б) ключові підходи до управління ризиками ESG у ЦБ Хорватії – жовтень 2024 року; - Climate-related Financial Risks – вересень 2024; - TheCityUK-Ukraine Hub, Financing resilient and sustainable growth - the necessary skills packages – грудень 2024 року; - проведено робочі зустрічі в межах навчальних візитів до Світового банку (RAMP) з Moody's, плануються робочі групи щодо взаємодії зі Світовим банком у 2025 році. 2. Вивчено та проаналізовано досвід центральних банків щодо впровадження наставств ЄЦБ, NGFS, BIS та ключові документи значущих організацій, зокрема: - NGFS "Sustainable and responsible investment in central banks' portfolio management" Practices and recommendations May 2024; - EBA "Draft Guidelines on the management of ESG risks"; - ECB "Good practices for climate-related and environmental risk management"; - BIS "Disclosure of climate related financial risks", Consultation paper. 3. Підготовлено пропозиції щодо першого етапу розробки механізмів дій у межах управління управління ESG ризиками в центральних банках (у межах управління кліматичними ризиками). Визначено за доцільне почати роботу з оцінки можливостей та підходів інтеграції ESG складової фінансових ризиків, а саме управління золотовалютними резервами. Погоджено план дій, планується внесення його на розгляд профільного комітету ВРУ після зустрічі з Банком Англії в лютому 2025 року	B
3.2.2. Розвиток інструментів протидії greenwashing	НКЦПФР	Обидва фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: прийнято рішення від 10.04.2024 № 433 "Про схвалення Рекомендацій щодо відбору проектів екологічного спрямування для їх повного або часткового фінансування та/або рефінансування коштами, що виручені від розміщення зелених облигацій". Мета Рекомендацій щодо відбору проектів екологічного спрямування для їх повного або часткового фінансування та/або рефінансування коштами, що виручені від розміщення зелених облигацій: - сприяти відбору українськими емітентами проектів для зелених облигацій на основі міжнародно визнаних підходів, зокрема таксономії екологічно сталого економічної діяльності Європейського Союзу (The EU taxonomy of environmentally sustainable economic activities, Таксономії ЄС), рекомендацій IMA, FIC, WB тощо; - забезпечити прозорий аргументований відбір проектів для зелених облигацій; - унеможливити гривішесні заводи відбору належних проектів; - сприяти зростанню довіри та інвестицій з боку іноземних і внутрішніх інвесторів. Також рішенням НКЦПФР від 07.02.2024 № 157 схвалені Рекомендації щодо підготовки запитів про вплив на довкілля проектів екологічного спрямування, які повністю або частково фінансуються та/або рефінансуються коштами, що виручені від розміщення зелених облигацій. Такі Рекомендації стосуються загальних положень щодо запитів про вплив, показників для оцінки екологічного ефекту проектів, банківських довідкових матеріалів та шаблонів запитів. Мета зазначених Рекомендацій – забезпечити підготовку емітентами зелених облигацій запитів про вплив, які надавали інвесторам й іншим зацікавленим особам необхідну для прийняття управлінських рішень інформацію щодо (а) екологічного ефекту проектів, які фінансуються та/або рефінансуються коштами, вирученими від розміщення зелених облигацій, (б) їх значення в стані розвитку	B
3.2.3. Запровадження соціальних облигацій та облигацій сталого розвитку	НКЦПФР, Мінфін	Обидва фокуси	дата початку виконання не наставла	НКЦПФР: здійснюється аналіз практики та актів ЄС для впровадження в Україні на законодавчому рівні таких фінансових інструментів, як: зелені, соціальні облигації або облигації сталого розвитку. У 2026 році заплановано розроблення відповідних змін до Закону України	B

3.2.4. Запровадження розкриття інформації про ESG	НКЦПФР	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: станом на 31.12.2024 здійснено заходи щодо розроблення та прийняття Дорожньої карти сталого фінансування 2025–2030. Дорожня карта сталого фінансування 2025–2030 має на меті сприяти розвитку сталого фінансування на підтримку загальнодержавної політики сталого розвитку України шляхом: 1) заспокоєння інвесторів та емітентів врахувати екологічні, соціальні та управлінські проблеми (ESG); 2) забезпечення передбачуваності та стабільності нормативної бази; 3) підготовки ринку до переходу до сталого фінансування. Так, заходами, що передбачаються в Дорожній карті сталого фінансування 2025–2030, зокрема, є розроблення керівних принципів розкриття інформації з питань ESG, запровадження стандартів звітності МСФ3/МСБО S1 і S2, ESRS, розроблення Рекомендацій щодо звітності ESG та розкриття інформації / звітності про сталій розвиток	B
3.2.5. Впровадження ESG рейтингування	НКЦПФР	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: станом на 31.12.2024 здійснено заходи щодо розроблення та прийняття Дорожньої карти сталого фінансування 2025–2030. Дорожня карта сталого фінансування 2025–2030 має на меті сприяти розвитку сталого фінансування на підтримку загальнодержавної політики сталого розвитку України шляхом: 1) заспокоєння інвесторів та емітентів врахувати екологічні, соціальні та управлінські проблеми (ESG); 2) забезпечення передбачуваності та стабільності нормативної бази; 3) підготовки ринку до переходу до сталого фінансування. Так, заходами, що передбачаються в Дорожній карті сталого фінансування 2025–2030, зокрема, є розроблення керівних принципів розкриття інформації з питань ESG, запровадження стандартів звітності МСФ3/МСБО S1 і S2, ESRS, розроблення Рекомендацій щодо звітності ESG та розкриття інформації / звітності про сталій розвиток	A
3.3.1. Підвищення ефективності функціонування інфраструктури ринків капіталу відповідно до європейських вимог	НКЦПФР, НБУ	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: у 2024 році розроблено та прийнято такі нормативно-правові акти: 1) рішення від 04.03.2024 № 254 "Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку щодо надання адміністративних послуг", зареєстроване в Мінюсті 19.03.2024 за № 406/41751 (зі змінами) (яким унесено зміни до Порядку та умов надання статусу Центральної депозитарію цінних паперів, затвердженого рішенням НКЦПФР від 16.04.2013 № 597, зареєстрованого в Мінюсті 26.04.2013 за № 688/2322) (зі змінами) та Порядку авторизації юридичних осіб, які мають намір проводити діяльність торговельно-репозиторію на ринках капіталу та організаціях товарних ринків, та умови проведення такої діяльності, затвердженого рішенням НКЦПФР від 24.11.2021 № 1149, зареєстрованого в Мінюсті 18.01.2022 за № 54/37390 (зі змінами), у зв'язку з приведенням у відповідність до Закону України "Про адміністративну процедуру"; 2) рішення від 25.09.2024 № 09/21/1174/KO3 "Про затвердження Змін до Положення про проведення депозитарної діяльності", зареєстроване в Мінюсті 07.10.2024 за № 1512/42857 (у зв'язку з приведенням у відповідність до Закону України "Про аграрні нот"); 3) рішення від 25.09.2024 № 09/21/1177/KO3 "Про затвердження Порядку обміну інформацією між Ресурсом аграрних нот та системою депозитарного обліку цінних паперів", зареєстроване в Мінюсті 03.10.2024 за № 1489/42834; 4) рішення від 21.10.2024 № 09/21/1353/KO3 "Про затвердження Вимог до договору про ведення немісійних цінних паперів до системи депозитарного обліку", зареєстроване в Мінюсті 12.11.2024 за № 1698/43043; 5) рішення від 21.02.2024 № 208 "Про затвердження Ліцензійних умов провадження професійної діяльності на ринках капіталу – діяльності з торгівлі фінансовими інструментами", зареєстроване в Мінюсті 11.03.2024 за № 349/41694; 6) рішення від 19.08.2024 № 09/21/1033/KO3 "Про внесення змін до Порядку ведення реєстрів учасників ринків капіталу та організацій товарних ринків", зареєстроване в Мінюсті 28.08.2024 за № 1319/42664; 7) рішення від 10.10.2024 № 09/21/1549/KO3 "Про затвердження Змін до Положення про рекламу", зареєстроване в Мінюсті 23.12.2024 за № 1981/43326; 8) рішенням НКЦПФР від 10.08.2023 № 879 "Про затвердження Положення щодо здійснення професійної діяльності з організації торгівлі фінансовими інструментами", зареєстроване в Мінюсті 25.10.2023 за № 1863/40919, НБУ: головний виконавець – НКЦПФР не звертався до НБУ з цього питання. НБУ висловив зміни до своїх нормативно-правових актів з питань депозитарної діяльності з метою розширення видів рахунків, які обслуговуються депозитарною системою НБУ, та запровадження розрахунків ОTC DVP через центрального контрагента. Також готуються до затвердження зміни до нормативно-правового акта НБУ, які поповнюють відповідність депозитарної діяльності НБУ вимогам актів ЄС та принципам PFMI. НБУ в межах євроінтеграційних процесів надавав до НКЦПФР інформацію щодо рівня відповідності Закону України "Про депозитарну систему України" нормам CSDR	A
3.3.2. Впровадження принципів IOSCO щодо функціонування фінансової інфраструктури (PFMI)	НКЦПФР, НБУ	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: здійснювалися заходи, спрямовані на подальше просування процесу приєднання НКЦПФР до розширеного Багатостороннього меморандуму про взаєморозуміння щодо консультування та співробітництва і обміну інформацією (Multilateral Memorandum of Understanding Concerning Consultation and Cooperation and the Exchange of Information - MMoU) Міжнародної організації комісії з цінних паперів (International Organization of Securities Commissions - IOSCO). НБУ: в межах євроінтеграційних процесів надавав до НКЦПФР інформацію щодо рівня відповідності Закону України "Про депозитарну систему України" нормам CSDR. НБУ разом з НКЦПФР провели першу офіційну оцінку ПАТ "ПРОРАХУНКОВИЙ ЦЕНТР" на відповідність ПАТ "ПРОРАХУНКОВИЙ ЦЕНТР" намір рекомендації для приведення його діяльності у відповідність вимог PFMI. Здійснено щоквартальний моніторинг суб'єктів інфраструктури ринків капіталу. Проведено комплексне оцінювання центрального контрагента ПАТ "ПРОРАХУНКОВИЙ ЦЕНТР" із залученням представників НКЦПФР до складу робочої групи. Підготовлено звіт за результатами оцінювання, надано 27 рекомендацій щодо вдосконалення діяльності центрального контрагента	B
3.3.3. Консолідація облікової інфраструктури	НБУ	Фокус 2	дата початку виконання не настає	Дата початку виконання заходу не настає	B
3.3.4. Імплементація до вітчизняного законодавства положень актів законодавства ЄС у частині регулювання питань запровадження інституту бенчмарків	НКЦПФР	Обида фокуси	дата початку виконання не настає	НКЦПФР: розроблення законопроекту щодо імплементації актів ЄС стосовно врегулювання питань запровадження інституту бенчмарків (унесення змін до законодавства України) заплановане на 2027 рік	B
3.3.5. Розширення використання альтернативних механізмів залучення коштів населення для венчурного інвестування та фінансування	НКЦПФР	Обида фокуси	дата початку виконання не настає	НКЦПФР: внісенося досвід ЄС стосовно функціонування краудфінансінгових платформ. Розроблення законопроекту щодо імплементації актів ЄС стосовно функціонування краудфінансінгових платформ (унесення змін до законодавства України) заплановане на 2027 рік	B
3.4.1. Запровадження облігацій з покриттям	НКЦПФР	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: внісенося досвід ЄС у сфері облігацій з покриттям та сек'юритизації. Розроблення законопроекту, наділеного на регулювання впровадження облігацій з покриттям та сек'юритизації, заплановане на 2025 рік, реструкція відповідного законопроекту у ВРУ – на I квартал 2026 року	A
3.4.2. Створення механізмів сек'юритизації в Україні	НКЦПФР, НБУ	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: внісенося досвід ЄС у сфері облігацій з покриттям та сек'юритизації. Розроблення законопроекту, наділеного на регулювання впровадження облігацій з покриттям та сек'юритизації, заплановане на 2025 рік, реструкція відповідного законопроекту у ВРУ – на I квартал 2026 року	B
3.4.3. Упровадження електронних аграрних розлісків як немісійних цінних паперів	НКЦПФР	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: 22.02.2024 ВРУ прийняла законопроект № 9266 у другому читанні та в цілому прийняла його як Закон України "Про аграрні нот" від 22.02.2024 № 3586-IX. НКЦПФР у 2024 році здійснила заходи для реалізації норм Закону України "Про аграрні нот" шляхом прийняття таких нормативних актів: 1) рішення від 25.09.2024 № 28/21/1127/KO3 "Про затвердження Порядку обміну інформацією про видані аграрні нот між адміністратором Реєстру аграрних нот та адміністратором Державного аграрного реєстру", зареєстрованого в Мінюсті 04.10.2024 за № 1504/42849; 2) рішення від 25.09.2024 № 28/21/1171/KO3 "Про затвердження Положення про Реєстр аграрних нот", зареєстрованого в Мінюсті 09.10.2024 за № 1522/42867 (зі змінами); 3) постанови від 05.11.2024 № 28/21/1379/KO1 "Про розгляд проекту постанови КМУ Про внесення змін до Порядку ведення Реєстру аграрних розлісків", якого проект постанови КМУ був погоджений без зауважень; 4) постанови НКЦПФР від 08.11.2024 № 28/21/1390/KO1 "Про розгляд проекту постанови КМУ Про внесення змін до постанови КМУ від 02.06.2021 № 573", якого проект постанови КМУ був погоджений із зауваженнями; 5) постанови НКЦПФР від 19.11.2024 № 28/21/1446/KO1 "Про розгляд проекту наказу Міністерства юстиції України "Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства юстиції України", якого проект наказу був погоджений без зауважень; 6) постанови НКЦПФР від 27.11.2024 № 28/21/1490/KO1 "Про розгляд проекту наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України "Про внесення змін до Положення про Єдиний державний реєстр товарів", якого проект погоджений без зауважень	B
3.4.4. Упровадження торговельно-репозиторію цінних паперів, зокрема складських свідоцтв	НКЦПФР	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: 22.02.2024 ВРУ прийняла законопроект № 9266 у другому читанні та в цілому прийняла його як Закон України "Про аграрні нот" від 22.02.2024 № 3586-IX. НКЦПФР у 2024 році здійснила заходи для реалізації норм Закону України "Про аграрні нот" шляхом прийняття таких нормативних актів: 1) рішення від 25.09.2024 № 28/21/1127/KO3 "Про затвердження Порядку обміну інформацією про видані аграрні нот між адміністратором Реєстру аграрних нот та адміністратором Державного аграрного реєстру", зареєстрованого в Мінюсті 04.10.2024 за № 1504/42849; 2) рішення від 25.09.2024 № 28/21/1171/KO3 "Про затвердження Положення про Реєстр аграрних нот", зареєстрованого в Мінюсті 09.10.2024 за № 1522/42867 (зі змінами); 3) постанови від 05.11.2024 № 28/21/1379/KO1 "Про розгляд проекту постанови КМУ Про внесення змін до Порядку ведення Реєстру аграрних розлісків", якого проект постанови КМУ був погоджений без зауважень; 4) постанови НКЦПФР від 08.11.2024 № 28/21/1390/KO1 "Про розгляд проекту постанови КМУ Про внесення змін до постанови КМУ від 02.06.2021 № 573", якого проект постанови КМУ був погоджений із зауваженнями; 5) постанови НКЦПФР від 19.11.2024 № 28/21/1446/KO1 "Про розгляд проекту наказу Міністерства юстиції України "Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства юстиції України", якого проект наказу був погоджений без зауважень; 6) постанови НКЦПФР від 27.11.2024 № 28/21/1490/KO1 "Про розгляд проекту наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України "Про внесення змін до Положення про Єдиний державний реєстр товарів", якого проект погоджений без зауважень	A
3.4.5. Удосконалення правового забезпечення операцій, пов'язаних з деривативними контрактами	НКЦПФР, НБУ	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: розроблення законопроекту щодо врегулювання деяких аспектів, пов'язаних із деривативними контрактами (внесення змін до законодавства України щодо вдосконалення регулювання ліквідного нетингу)	B
3.4.6. Відновлення ринку корпоративних облігацій	НКЦПФР	Фокус 1	виконується за графіком	НКЦПФР: у 2024 році зареєстровано 38 випусків корпоративних облігацій на суму 5,08 млрд грн та 17,50 млн дол. США. Також зареєстровано 32 звіти про результати емісії корпоративних облігацій	B
3.4.7. Упровадження "спасмис" фінансових інструментів	НКЦПФР	Фокус 2	дата початку виконання не настає	Дата початку виконання заходу не настає	A
3.4.8. Розвиток транскордонних продуктів ринків капіталу	НКЦПФР, НБУ	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: постановою НКЦПФР від 14.06.2024 № 09/21/1743/KO1 погоджено проект постанови Правління НБУ "Про внесення змін до Положення про проведення депозитарної і клірингової діяльності та забезпечення здійснення розрахунків за операціями щодо цінних паперів Національним банком України" без зауважень. НБУ: проведено зустріч між НКЦПФР, Національним депозитарієм України (далі – НДУ), НБУ та Clearstream, на яких обговорювалися можливі план дій по встановленню прямого лінку між НДУ та Clearstream. Досягнуто домовленості про створення робочої групи з метою сприяння процесу встановлення лінку. НДУ та Clearstream готуються до підписання меморандуму про співробітництво, зокрема, у частині впровадження міжнародних стандартів в депозитарній системі України	B
3.5.1. Забезпечення безбар'єрності та інклюзивності фінансового сектору	НКЦПФР, НБУ	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: ліцензійними умовами, прийнятими НКЦПФР, передбачено, що ліцензіат, а саме юридична особа, створена за законодавством України, яка має ліцензію, отриману в установленому законодавством порядку, зобов'язаний забезпечити доступ особам з невідповідною та маломобільною групою населення до приміщення, у якому здійснюється прийом клієнтів ліцензіата, з метою доступності для таких осіб послуг, які надаються згідно з ліцензією. Такі вимоги зазначені, зокрема, в рішенні НКЦПФР від 21.02.2024 № 208 "Про затвердження Ліцензійних умов провадження професійної діяльності на ринках капіталу – діяльності з торгівлі фінансовими інструментами", зареєстрованому в Мінюсті 11.03.2024 за № 349/41694 (зі змінами). НБУ: концепція функціонування спеціального раунду для людей з невідповідною та процесі розроблення. Проведено обговорення такої концепції з деякими банками. Проведено опитування банків щодо рівня фінансової інклюзії в прифронтових регіонах. Проведений аналіз міжнародної практики щодо використання агентського каналу. НБУ розробив законопроект "Про внесення змін до деяких актів України щодо розвитку фінансової інклюзії в Україні", який внесений та зареєстрований у ВРУ 19.09.2024 за № 12044. Проведений аудит відповідності сайту НБУ стандарту WCAG 2.0 рівня AA та отриманий акт з переліком зауважень щодо невідповідності, яку треба буде виправити	A
3.5.2. Розвиток регулювання ринкової поведінки учасників ринку фінансових послуг	НКЦПФР, НБУ	Обида фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: 22.02.2024 ВРУ прийняла Закон України "Про внесення змін до Закону України "Про державне регулювання ринків капіталу та організацій товарних ринків" та деяких інших законодавчих актів України щодо удосконалення державного регулювання та нагляду на ринках капіталу та організацій товарних ринків шляхом прийняття Закону України № 3585-IX, який передбачено впровадження механізмів наглядового державного регулювання та нагляду на ринках капіталу та організацій товарних ринків відповідно до Принципів Міжнародної організації комісії з цінних паперів (IOSCO) та відповідно до норм актів ЄС, що регулюють питання у сфері боротьби із зловживаннями на ринку, зокрема Регламенту ЄС № 596/2014 від 16.04.2014 про зловживання на ринку (MAR), Директиви ЄС № 2014/57/ЄС від 16.04.2014 про кримінальні санкції щодо ринкових зловживань (MAD) та інших актів ЄС у сфері фінансових послуг. у 2024 році НКЦПФР брала участь у реалізації окремих напрямів Програми Організації економічного співробітництва та розвитку (далі – ОЕСР), зокрема за напрямом захисту споживачів фінансових послуг та фінансової грамотності. Взяла участь в опитуванні ОЕСР щодо наявності системи захисту прав споживачів фінансових послуг та впровадження Рекомендацій G20/OECD (2022), розроблено проект звіту щодо захисту прав споживачів фінансових послуг і фінансової грамотності в Україні. Для захисту прав споживачів фінансових послуг НКЦПФР розробила "10 ознак сумнівності інвестиційних проєктів", таким чином надано можливість самостійного аналізу за "10 ознак сумнівності інвестиційних проєктів" та можливість отримання експертної оцінки НКЦПФР за запитом. Здійснюється регулярне оновлення списку сумнівних інвестиційних проєктів, публікації пресрелізів та надання для оприлюднення на офіційному вебсайті IOSCO в розділі "Investor Alerts Portal" інформації про виявлені в Україні сумнівні інвестиційні проєкти. НБУ: в частині компонента "захист прав споживачів" заходів виконано	B
3.5.3. Запровадження регулярного розкриття інформації про зв'язи з державо-агресором та іншими державними зони ризику	НКЦПФР	Фокус 1	виконується за графіком	НКЦПФР: 1. Рішенням НКЦПФР від 06.06.2023 № 608 "Про затвердження Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами", зареєстроване в Мінюсті 02.08.2023 за № 1307/40363. 2. Рішенням НКЦПФР від 28.12.2023 № 1485 "Про визначення переліку іноземних держав, що належать до зони ризику", яким встановлено перелік іноземних держав, що належать до зони ризику	B
3.5.4. Спрощення дистанційного залучення та обслуговування клієнтів професійними учасниками ринків капіталу	НКЦПФР	Фокус 1	виконується за графіком	НКЦПФР: урегулювання питання віддаленої верифікації клієнтів в електронному режимі за допомогою сучасних баз даних, електронних документів та носіїв, зокрема віддаленого встановлення ділових відносин через Систему BankID НБУ та за процедурою верифікації, здійсненої СІТМФ у режимі відстороненості з дотриманням встановлених вимог, передбачено рішенням НКЦПФР від 11.03.2021 № 176 "Про затвердження Положення про здійснення фінансового моніторингу суб'єктів парамічного фінансового моніторингу, державного регулювання та нагляду за діяльністю суб'єктів здійснює Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку", зареєстрованим в Мінюсті від 19.04.2021 за № 532/36154 (зі змінами), унесенням рішенням НКЦПФР від 18.10.2022 № 1254). Урегулювання питання щодо комунікації інвестиційної фірми з клієнтом через електронні засоби зв'язу (електронна пошта, месенджери, програмні застосунки, зокрема із застосуванням "Програмного модуля") та підписання документів в електронній формі, що дає змогу клієнту отримувати фінансові послуги онлайн, було передбачено в рішенні НКЦПФР від 03.11.2020 № 641 "Про затвердження Вимог до договорів, які укладаються під час проведення професійної діяльності на фондовому ринку (ринку цінних паперів) – діяльності з торгівлі цінними паперами: брокерської діяльності, дилерської діяльності, андеррайтингу, управління цінними паперами", зареєстрованому в Мінюсті 14.01.2021 за № 60/35662, та рішенні НКЦПФР від 03.11.2020 № 640 "Про затвердження Вимог (правил) щодо здійснення діяльності з торгівлі цінними паперами: брокерської діяльності, дилерської діяльності, андеррайтингу, управління цінними паперами", зареєстрованому в Мінюсті 14.01.2021 за № 62/35684 (зі змінами). Також механізм купівлі облігацій внутрішніх державних позик України, а також послуг з купівлі / продажу фінансових інструментів реалізовано сервісом з придбання військових облігацій у застосунку "Дія", а також у системах інтернет-банкінгу. Крім того, Міносопільники за участю НКЦПФР здійснюють розроблення проекту постанови КМУ "Деякі питання розвитку добровільної участі фізичних осіб у формуванні пенсійних накопичень шляхом укладання пенсійного контракту засобами Єдиного державного вебплату електронних послуг"	B
3.5.5. Відповідальні цифрові послуги	НБУ	Обида фокуси	дата початку виконання не настає	Дата початку виконання заходу не настає	B
3.5.6. Удосконалення розкриття інформації на основі стандартів звітності в електронній формі	НБУ	Обида фокуси	виконується за графіком	НБУ: узгоджені оновлені правила формування індикаторів фінансової стійкості (рішення Правління НБУ від 30.08.2023 № 300-рш "Про затвердження Правил підготовки та поширення інформації про індикатори фінансової стійкості"). НБУ регулярно передає набори даних до МВФ, який публікує їх на своєму офіційному сайті (відповідно до методології МВФ)	B

3.5.7. Розвиток фінансової грамотності населення та підприємств	НБУ, ФГБФО, НЦДПФР, центральні органи виконавчої влади, ОРПЕ, банки	Обида фокуси	НБУ, реалізовано низку заходів, спрямованих на підготовку до запровадження з вересня 2025 року вивчення курсу "Підприємство і фінансова грамотність" у 8 класах, що налягають за програмою Нової української школи. Зокрема, авторська розробка НБУ розробила підручник "Підприємство і фінансова грамотність" для 8 класу, який востан 2024 року пройшов апробацію в закладах загальної середньої освіти (наказ Міністерства освіти і науки України від 24.01.2025 № 98) та отримав гриф "Рекомендовано Міністерством освіти і науки України" (наказ Міністерства освіти і науки України від 21.02.2025 № 347), а також підготував комплект супровідних навчальних матеріалів до цього підручника. З метою підвищення кваліфікації вчителів, які будуть викладати новий курс "Підприємство і фінансова грамотність" – 2025-2026 навчального року, НБУ провела декілька курсів, у яких загальною кількістю понад 2600 слухачів, у ліній-сервіс – два набори курсів з підготовки вчителів літніх шкіл, у жовтні – курс для педагогів "Школа страування", у грудні – курс для педагогів "Школа благодійності, інклюзії". Додатково в режимі 24/7 вчителі могли пройти дистанційний онлайн-курс "Фінансова грамотність для освіти" (п'ять модулів, 23 відеолекції), розроблений НБУ та розміщений на освітній платформі Prometheus. Станом 31.12.2024 на цей курс зареєструвалися близько 20 тис. педагогів. Освітні кампанії, які НБУ проводить у 2024 році: просвітницькі заходи з платіжної безпеки в межах Тисячі безпечних Інтернету (потій); міжнародні освітні кампанії "Воскреслий токен" професії (березень); програма просвітницьких заходів до Дня гривні (вересень); освітня кампанія "Воскреслий день заощаджень" (жовтень); Місяць платіжної безпеки (жовтень-листопад); благодійна акція #SuperCoins (вересень-грудень); аденд-календар з платіжної безпеки у стилі майнотного сайту (жовтень-листопад); заходи до Місяця фінансової грамотності (листопад-грудень); заходи до Місяця фінансової грамотності (листопад-грудень). 20.03.2024 в НБУ відбулася нарада конференція "FinLit Forum: розвиток фінансової грамотності в шкільній освіті" для педагогів. Участь у конференції взяли майже 2500 учасників (в онлайн- та офлайн-форматі). У квітні 2024 року НБУ за підтримки Junior Achievement Ukraine у партнерстві з Ukraine-Moldova American Enterprise Fund провів моніторингове дослідження рівня знань з підприємства та фінансової грамотності учнів 10 класів закладів загальної середньої освіти. У жовтні 2024 року НБУ в співпраці з проектом UNICEF "U-Report" провів опитування молоді на тему "Фінансова грамотність та заощадження". Також у 2024 році НБУ провів опитування педагогів на тему "Шкільний інтелект і освіта" та презентував результати наукового дослідження працівників НБУ на тему: "Роль фінансової грамотності в зарплатній інфляційній оцінці: приклад України". У 2024 році НБУ у співпраці з Неауковим асоціацією банків України націлені на підвищення якості банківської діяльності (вирішення) фінансової грамотності European Money Quiz і в травні 2024 року команда українських школярів змагалася за перемогу в Євросмі. У жовтні-листопаді НБУ провів перший етап першого Всеукраїнського чемпіонату з фінансової грамотності серед учнів 10 класів закладів середньої освіти. У жовтні-листопаді 2024 року на сайті фінансової грамотності Таразд НБУ провів перше Всеукраїнське тестування населення з фінансової грамотності. Упродовж року на базі Музею грошей НБУ проводились офлайн- та онлайн-екскурсії, вебіари з підвищення кваліфікації педагогів у сфері історії грошового обігу, 16-18.09.2024 – першу щорічну нумізматичну конференцію "Money & Banking: гроші та банки в історії Європи", за результатами якої підготовлено збірник тез. Для людей старшого віку НБУ підготував два випуски газети з фінансової грамотності "Фінансова мудрість". Проведено два інформаційні кампанії #НБРобляємоВисновки (НБУ разом з Державною службою спеціального зв'язку та захисту інформації України, опубліковано – 38 млн повідомлень, травень – грудень 2024), кампанію "ЗнаСвоєПрав" страування" щодо підвищення обізнаності про права споживачів страхових послуг (опубліковано – понад 7 млн повідомлень, липень – вересень 2024 року). Основні канали комунікації НБУ з фінансовою грамотністю – сайт Центру фінансових знань "Тапан", сайт Таразд", а також Іх сторінки в соціальних мережах, месенджерка та ютуб-канал з фінансової грамотності НБУ.	виконується за графіком	
3.6.1. Створення механізмів зі сприяння фінансовому сектору відшкодуванню збитків, завданих рф	Мін'юст, Мінфін, НБУ, НЦДПФР, ФГБФО	Фокус 1	Мін'юст: щодо створення Реєстру збитків, завданих агресією російської федерації проти України: 12.05.2023 Комітет Міністер Рад Європи прийняв Резолюцію CM/Res(2023)3 "Про створення Розширеної часткової угоди про Реєстр збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України", якою створено перший елемент спеціального компенсаційного механізму – міжнародний Реєстр збитків; за розумінням КМУ Мін'юст провів конкурс і добору претендентів для надання пропозицій стосовно кандидатур виконавчого директора міжнародного директора міжнародного Реєстру збитків, відповідно до вимог статуту Реєстру збитків. Розпорядженням КМУ від 24.06.2023 № 569-р затверджено пропозицію Мін'юсту щодо запровадження міжнародного Реєстру збитків. Мін'юст здійснив відбір кандидатів з метою надання пропозиції Реєстру збитків для призначення члена Ради Реєстру. Розпорядженням КМУ від 27.10.2023 № 985-р погоджено пропозицію Мін'юсту подати на розгляд Конференції учасників Реєстру збитків кандидатури Кирило Ю. С. та Махінчука В. М. для призначення членами Ради Реєстру збитків. 16.11.2023 в м. Страсбурзі, Французька Республіка, відбулося третє засідання Конференції Учасників Реєстру збитків, за результатами якого призначено членами Ради Реєстру збитків, зокрема, обрано Кирило Ю. С. як члена Ради Реєстру збитків від України та шість членів Ради Реєстру збитків від інших країн. Таких членів, станом на кінець 2023 року створено всі керівні органи Реєстру збитків (Конференція Учасників, рада Реєстру збитків, виконавчий директор та секретарі). 01.12.2023 прийнята постанова КМУ № 1256 "Про внесення змін до постанови Кабінету Міністерів України від 20.03.2022 № 326". Зазначеною постановою, зокрема, введено пропозиції України щодо класифікації категорій шкоди та збитків, завданих збройною агресією російської федерації проти України, з метою подати до Реєстру збитків заяву про відшкодування збитків, варті ч членів, зазначено починаючи з 24.02.2022 або пізніше на території України в межах її міжнародно визначеного кордону, включаючи її територіальні води; на засіданні КМУ 01.12.2023 прийнято розпорядження КМУ № 1107-р "Про забезпечення розроблення технічних вимог для створення програмного забезпечення та передачі права на використання технічних вимог для створення програмного забезпечення Реєстру збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України". Розпорядженням розробити Мін'юст з метою забезпечення здійснення нерогового внеску до Реєстру збитків, який передбачає передачу розроблених технічних вимог для створення програмного забезпечення Реєстру збитків; на виконання пункту 7 постанови КМУ від 20.03.2022 № 326 (редакції від 01.12.2023) Мін'юст також здійснює роботу, спрямовану на розроблення пропозицій щодо документів, що слугуватимуть підтвердженням відповідності щодо та збитків критеріям, передбаченим у статті Реєстру збитків, з метою подальшого передавання свідченнях пропозицій до Реєстру збитків. Щодо нормативно-правового регулювання у сфері виконання рішень, відповідних за якими є російська федерація: у лютому 2023 року проведено запит за результатами моніторингу ефективності нормативно-правових актів, опублікованих на офіційному сайті Мін'юсту за посиланням: https://minjust.gov.ua/files/general/2023/01/19/20230119122151-21.pdf. Крім того, у моніторинговому звіті розкрито питання виконання рішень національних судів, відповідних за якими є російська федерація (проблема 1 розділу IV: сторінки 252–438), та сформовано висновки і запропоновано варіанти усунення прогалини правового регулювання із зазначених ризиків впровадження цього висноку. З метою виняття подальших кроків для практичного вирішення та правового врегулювання дослідженої проблеми направили аналітичну доповідь "Аналіз борю та майна Російської Федерації в Україні для здійснення рішень національних судів, відповідних за якими є Російська Федерація" від 14.04.2023 № 2401-11.8-23.	виконується за графіком	
4.1.1. Розвиток цифрової економіки	НБУ, НЦДПФР, ФГБФО, Мінкомін'юст, Мінфін, Мінцифри, профільні асоціації	Фокус 2	НБУ, розділі Х Положення про здійснення фінансового моніторингу суб'єктів первинного фінансового моніторингу, державне регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює Національна комісія з цінних паперів та фінансового ринку, запроваджено рішенням НЦДПФР від 11.03.2021 № 176, зокрема в Мін'юст 19.04.2021 за № 532/38154 (з змінами), яке визначило способи та застереження вимоги до віддаленого здійснення суб'єктами первинного фінансового моніторингу віддаленої відносини, а саме спрощення дистанційного залучення та обслуговування клієнтів професійними учасниками ринку капіталу під час здійснення первинного фінансового моніторингу, зокрема передбачено спрощення процедури ідентифікації та верифікації клієнтів під час дистанційного обслуговування: – за допомогою Системи Банків Національного банку України (далі – Система Банків); – за допомогою верифікації, здійсненої суб'єктом первинного фінансового моніторингу в режимі віддаленості з дотриманням вимог, визначених у цьому розділі; – отримання електронної копії е-паспорта / е-паспорта для виїзду за кордон / е-паспорта на постійне проживання / е-паспорта на тимчасове проживання, сформованих засобами Єдиного державного вебплату електронних послуг (далі – Портал Дія) з накладенням віддаленого кваліфікованого електронного підпису "Дія. Підпис" ("Дія ID") особи та кваліфікованого електронного печатки технічного адміністратора Порталу Дія з віддаленою кваліфікованою електронною позначкою часу, що відповідає даті здійснення суб'єктом первинного фінансового моніторингу верифікації особи. ФГБФО, розроблено та запроваджено програмне забезпечення – WEB-інструмент адаптації сервісу Автоматизованої системи виплат Фонду гарантування вкладів фізичних осіб до системи Трембіта для забезпечення обробки запитів від Порталу Дія (ФГБФО запроваджено безготівкові виплати гарантованої суми відшкодування за договором банківського рахунку без особистієї присутності вкладника у відділенні банку (online) та безготівкові виплати з використанням засобів Порталу Дія)	виконується за графіком	
4.1.2. Розбудова фінансової інфраструктури	НБУ, Мінцифри, НЦДПФР, ФГБФО	Обида фокуси	НБУ, щодо взаємодії з міжнародними партнерами: проведено зустрічі з Банком Англій – лютим 2025 року, ESE web seminar "ESG risks in bank-wide risk management and banking supervision" 28-29.01.2025; проведено зустрічі в 2025 році з BCC/SECO, Саїтвом Банком, ЄЦБ, ЦБ Туреччини, ЦБ Литви, ЦБ Фінляндії, ЦБ Італії, ЦБ Швейцарії, ЦБ Словенії, ЦБ Румунії. Узато участь: – робочі зустрічі в ЦБ Хорватії з ЦБ Хорватії (а) ураження в методологічних документах з управління ризиками питань зміни клімату, (б) ключові підходи до управління ризиками ESG у ЦБ Хорватії – жовтень 2024; Climate-related Financial Risks – вересень 2024; TheCityUK-Ukraine Hub, Financing resilient and sustainable growth - the necessary skills packages - грудень 2024; проведено робочі зустрічі в межах навчальних заходів до Саїтвом банку (RAMP) з Moody's, плануються робочі групи щодо взаємодії з саїтвом банку у 2025 році; введено та проаналізовано досвід центральних банків щодо впровадження настанов ЄЦБ, NFGS, BIS та ключові документи наведених організацій, зокрема: NFGS "Sustainable and responsible investment in central banks' portfolio management" Practices and recommendations May 2024 - EBA "Draft Guidelines on the management of ESG risks" ECB "Good practices for climate-related and environmental risk management" - BIS "Disclosure of climate related financial risks", Consultation paper; підготовлено пропозиції щодо першого етапу розроблення механізмів, дій у межах впровадження управління ESG ризиками в центральних банках (у межах управління кліматичними ризиками). Відповідно до попереднього опрацювання країної практики визначено за роздільні почати роботу з оцінки можливостей та підходів інтеграції ESG складової у фінансовий ризик, а саме управління зовнішніми ризиками. Погоджено план дій, планується внесення його на розгляд профільного комітету БРП після зустрічі з Банком Англій в лютому 2025 року	виконується за графіком	
4.1.3. Сприяння впровадженню фінансових заходів для проведення фінансових операцій	НЦДПФР, ФГБФО, Мінцифри, НБУ	Фокус 1	НЦДПФР, створено проект підтримки економіки України – "Внесок" (https://mef.gov.ua/nsmc.gov.ua). Проект спрямований на залучення інвестицій в Державні облігації, Портал "Внесок" об'єднує 16 офіційних партнерів держави – банків та інвестиційних фірм. Дев'ять партнерів реалізують можливість інвестування в країну шляхом купівлі Державних облігацій, використовуючи мобільні застосунки. На порталі "Внесок" інтегровано посилання на Портал Дія. Забезпечивши застосунки Дія з AppStore/GooglePlay/AppGallery пересічний інвестор може придбати Державні облігації в розділі "Сервіси". ФГБФО, у 2024 році на замовлення ФГБФО відповідно до договору від 17.12.2023 № 2-11/441-2023 між Неурядовою організацією Академією електронного управління, ФГБФО та ТОВ "Е-РІШЕННІ" в межах Проєкту міжнародної технічної допомоги "Підтримка ЄС цифрових трансформацій" (Підтримка ЄС цифрових трансформацій) (ЄС реструктуризація країни проєкту міжнародної технічної допомоги від 24.08.2023 № 5043-04) ТОВ "Е-РІШЕННІ" розробило програмне забезпечення "Web-інструмент адаптації сервісу Автоматизованої системи виплат ФГБФО до системи Трембіта для забезпечення обробки запитів від Порталу Дія". У 2024 році ФГБФО та ДП ДІДЯ провели успішне тестування інформаційного взаємозв'язку між Порталом Дія та Автоматизованою системою виплат через систему Трембіта в онлайн-режимі для забезпечення виплат відшкодувань вкладникам неплатоспроможних банків через банки-агенти в дистанційному режимі. НБУ, затверджено зміни до положення з метою забезпечення депозитарієм НБУ нетингових розрахунків за ОТС DVP, проваченими щодо ОБДІЛ за участю центрального контрагента з метою автоматизації процесів укладення транзакцій через мобільні застосунки. Прийнятою постановою КМУ від 13.04.2024 № 423 "Діяні питання комплексної передачі електронних копій документів, окремої інформації (відомостей, даних), що в них містяться, засобами Єдиного державного вебплату електронних послуг", якою затверджено Порядок комплексної передачі електронних копій електронних відображень інформації, що міститься у документах, сформованих засобами Єдиного державного вебплату електронних послуг, електронних копій інших документів, сформованих засобами зазначеного вебплату, а також окремої інформації (відомостей, даних), що в них містяться. Затверджено наказом Мін'юсту від 21.08.2024 № 410 Зміни до Положення про реструктуризацію фінансових осіб у Державному реєстрі фізичних осіб – плативців податків. Ці зміни дадуть змогу отримувати в режимі реального часу з державних реєстрів електронні копії документів та окремі інформації (відомостей, даних)	виконується за графіком	
4.1.4. Упровадження практики електронного функціонування органів управління господарських товариств	НЦДПФР	Обида фокуси	НЦДПФР, у 2024 році прийнято такі нормативно-правові акти: 1) рішення від 03.04.2024 № 390 "Про внесення змін до Порядку скликання та проведення загальних зборів акціонерів" щодо порядку запровадження кваліфікованого електронного підпису; 2) рішення від 13.08.2024 № 28/21/1010/03 "Про внесення змін до Порядку скликання та проведення загальних зборів акціонерів" щодо порядку передачі прав за акціями, які здійснюються згідно з пріоритетом, який визначається законодавством про депозитарну систему; 3) рішення від 13.08.2024 № 28/21/1009/03 "Про внесення змін до Порядку скликання та проведення електронних загальних зборів акціонерів" щодо порядку передачі прав за акціями, які здійснюються згідно з пріоритетом, який визначається законодавством про депозитарну систему	виконується за графіком	
4.2.1. Розвиток безготівкової економіки та відкритої архітектури фінансового ринку	НБУ, ФГБФО, Мінцифри, Мінфін, Мін'юст	Фокус 2	ФГБФО, у 2024 році на замовлення ФГБФО відповідно до договору від 17.12.2023 № 2-11/441-2023 між Неурядовою організацією Академією електронного управління, ФГБФО та ТОВ "Е-РІШЕННІ" в межах Проєкту міжнародної технічної допомоги "Підтримка ЄС цифрових трансформацій" (Підтримка ЄС цифрових трансформацій) (ЄС реструктуризація країни проєкту міжнародної технічної допомоги від 24.08.2023 № 5043-04) ТОВ "Е-РІШЕННІ" розробило програмне забезпечення "Web-інструмент адаптації сервісу Автоматизованої системи виплат ФГБФО до системи Трембіта для забезпечення обробки запитів від Порталу Дія". У 2024 році ФГБФО та ДП ДІДЯ провели успішне тестування інформаційного взаємозв'язку між Порталом Дія та Автоматизованою системою виплат через систему Трембіта в онлайн-режимі для забезпечення виплат відшкодувань вкладникам неплатоспроможних банків через банки-агенти в дистанційному режимі.	виконується за графіком	
4.2.2. Поширення застосування безплатерів технологій	НБУ, ФГБФО, Мінцифри, НЦДПФР, КМУ, Мін'юст	Обида фокуси	НБУ, за відсутності проєктного менеджера проєкт перенесено на 2025 рік. ФГБФО, розроблено та запроваджено програмне забезпечення – вебінструмент адаптації сервісу Автоматизованої системи виплат Фонду гарантування вкладів фізичних осіб до системи Трембіта для забезпечення обробки запитів від Порталу Дія. НЦДПФР, на основі офіційного вебсайту запущено в дослідну експлуатацію подання документів на отримання адміністративних послуг через комплексну інформаційну систему (КІС). Для отримання адміністративних послуг заявники можуть скористатися зручним вебінтерфейсом інтегрованої підсистеми надання адміністративних послуг в електронній формі КІС за посиланням: https://services.nsmc.gov.ua. Також додавте посилання є на офіційному вебсайті НЦДПФР у розділі: Для учасників ринку / Сервіси / Адміністративні послуги. У 2024 році розроблено та прийнято такі нормативно-правові акти: 1) наказ від 30.01.2024 № 13 "Про впровадження в дослідну експлуатацію засобів інтегрованої підсистеми надання адміністративних послуг в електронній формі Комплексної інформаційної системи НЦДПФР"; 2) рішення від 02.09.2024 № 17/21/1078/03 "Щодо створення засобів комплексної інформаційної системи Національної комісії з цінних паперів та фінансового ринку (КІС) у якості офіційного каналу зв'язку" (з змінами, унесеними рішеннями від 07.02.2025 № 17/21/1795/03); 3) рішення від 22.11.2024 № 17/21/1458/03 "Про затвердження Порядку функціонування комплексної інформаційно-комунікаційної системи Національної комісії з цінних паперів та фінансового ринку", який змінив перелік складових підсистем КІС. Наразі частина внутрішніх процесів автоматизована та забезпечується підсистемою комплексного ведення реєстру інфраструктури, підсистемою надання адміністративних послуг в електронній формі, підсистемою правозастосування, електронним кабінетом користувача, підсистемою забезпечення внутрішнього електронного документообігу за відкритими напівами. 4) рішення від 22.12.2024 № 14/44 "Про затвердження Вимог до застосування засобів комплексної інформаційної системи Національної комісії з цінних паперів та фінансового ринку для адміністративних послуг в електронній формі КІС у якості офіційного каналу зв'язку" (з змінами, унесеними рішеннями від 31.07.2024 № 17/21/1949/03, від 02.09.2024 № 17/21/1077/03 та від 07.02.2025 № 17/21/1794/03).	виконується за графіком	
4.3.1. Упровадження регулювання та нагляду за ринком віртуальних активів	НЦДПФР, НБУ, Мінцифри	Обида фокуси	НЦДПФР, здійснено заходи щодо впровадження у БРП проєкту Закону України "Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо врегулювання обороту віртуальних активів в Україні" (реєстраційний номер у БРП 10225 від 07.11.2023), який передбачає визначення режиму оподаткування операцій з віртуальними активами, а також забезпечення регулювання успішних відносин, пов'язаних із емісією, публічним пропозицією, допуском до торгів та оборотом віртуальних активів відповідно до кращої міжнародної практики та європейського законодавства. Створено спільний комітет НЦДПФР та НБУ щодо розроблення законодавства з регулювання віртуальних активів в Україні з урахуванням рекомендацій Звіту про технічну допомогу Міжнародного валютного фонду "Україна. Нормативна база для криптовалют". Уже проведено два ілої засідання – 26.09.2024 та 28.10.2024. Напрямок діяльності – впровадження в Україні, які вказані в рекомендації МВФ. Представники Комісії працюють у складі робочої групи при Комітеті РР з питань фінансів, податкової та митної політики і підготували новий редакцій закріпленою на основі проєкту Закону України "Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо врегулювання обороту віртуальних активів в Україні" (реєстраційний номер у БРП 10225 від 07.11.2023). Міністерство цифрової трансформації України (далі – Мінцифри), відповідно до пункту 4.3 заходів Стратегії Мінцифри продовжило роботу над втіпленням концепту та розробленням законопроекту з регулювання ринку віртуальних активів. Зокрема, здійснювалось узгодження тексту остаточної редакції законопроекту у спільній робочій групі при Комітеті РР з питань фінансів, податкової та митної політики. Станом на кінець 2024 року відповідну роботу не закінчено. До складу робочої групи, крім фахівців Мінцифри, входять представники НЦДПФР, НБУ, Держфінмоніторингу та співробітники Комітету БРП з питань фінансів, податкової та митної політики. Робоча група працює під керівництвом народного депутата України Я. І. Желенюка	виконується за графіком	

4.4.1. Організація колективної (інтегрованої) кібербезпеки фінансового сектору	НБУ, ФГБФО, НКЦПФР, Мінфін, Мінекономіки, Мінагропромислення, Держзастощів, Держспецназ	Обидва фокуси	виконується за графіком	ФГБФО, для протидії кібератакам на ранніх стадіях ФГБФО використовує WAF (Web Application Firewall) на основі системи Cloud Firewall. Удосконалює напаштовування рішення класу Description для виявлення цілових атак (botnets, атаки на веб-сервіси, атаки на бази даних). НКЦПФР, з метою своєчасного виявлення, попередження і нейтралізації зовнішніх і внутрішніх загроз, а також недопущення нанесення збитків інтересам держави НКЦПФР використовує програмні та апаратні забезпечення. НКЦПФР регулярно та на постійній основі проводить навчання користувачів ІКС щодо їх дій у разі надходження ім-фінговогих та підрозки листів на електронну пошту. Крім того, Служба захисту інформації (СЗІ) НКЦПФР регулярно проводить інформування користувачів про несприятливі відкриття владі в підрозки повідомленнях, а також у повідомленнях з несприятливим текстом, що спонукає до переходу на підозрілі посилання. З метою посилення антивірусного захисту інформації в НКЦПФР проведено дії щодо підключення та отримання доступу до центру антивірусного забезпечення Державної служби спеціального захисту та захисту інформації (ДІАЗ). Адміністратор інформаційних систем проводить оцінювання оновлення антивірусного програмного забезпечення, що надається ДІАЗ. У НКЦПФР розроблений план захисту інформаційно-комунікаційної системи національної комісії з цінних паперів та фондового ринку за проектною загрозою національного рівня "кібератака / кіберінцидент".	B
4.4.2. Підвищення надійності фінансових послуг	НБУ, Мінцифри, Держспецназ, НКЦПФР, НАБУ	Обидва фокуси	виконується за графіком	НБУ, проведено опитування учасників ринку НПФ щодо стану використання ворожого ПЗ. Проаналізовані та узгоджені відповіді банків та ТОПП на запити НБУ. Зокрема, станом на III квартал 2024 року встановлено, що: бігросурсь ПЗ не використовується на платіжному ринку України. Динаміка змін щодо використання російського ПЗ у III кварталі 2024 року свідчить про поступову відмову від російського ПЗ або заплановане припинення його використання в майбутньому, до моменту яких, введення ПЗ з експлуатації. 35% банків вже припинили використання такого ПЗ, банків та ТОПП переглядають свої IT-стратегії з метою мінімізації ризиків використання ПЗ, пов'язаного з державо-агресором. Проте і досі значна кількість об'єктів (25% усіх банків та 34% ТОПП) продовжує використовувати вороже ПЗ, що свідчить на рівні ризиків їх готовності до змін і впровадження нових програмних рішень; заплановано банками та власниками ТОПП потенційні строки відмови від такого ПЗ потребують значних матеріальних і часових ресурсів і в середньому сягають три-чотири роки. Результати узгодження та висновки щодо рівня сорочення використання ворожого ПЗ порівняно з 2023 роком надано керівництву ДІПЦР та куратору. У IV кварталі 2024 року здійснено чергове опитування банків та ТОПП, відповіді аналізується. НБУ підготував план дій з реалізації концепції кирилової толеранції до російського ПЗ. Зарештровано законопроект "Про кредитну історію" (за № 12260). НКЦПФР, ще в 2018 році розпочато введення з експлуатації ПЗ, яке мало покращити з РФ. Упорядкований процес переходу на альтернативне програмне забезпечення було завершено. На сьогодні ПЗ російського й бігросурського походження НКЦПФР не використовує. Нормативно-правовими актами НКЦПФР також обмежено використання зазначеного ПЗ для учасників ринку під час провадження професійної діяльності на ринках капіталу та організованих товарних ринках.	A
4.5.1. Фінансові послуги на деокупованих територіях	НБУ, Мінфін, Мінагропромислення	Обидва фокуси	виконується за графіком	НБУ, підготував матеріали для внесення на засідання Комітету управління активами для відкриття проекту щодо забезпечення пропорційності присутності банків та небанківських фінансових установ на території України (включеної деокупованої території). Проведено опитування банків щодо рівня фінансових інклюзії у прифронтових регіонах. Проведено аналіз міжнародної практики щодо використання агентського каналу. Розроблено законопроект "Про внесення змін до деяких законів України щодо розвитку фінансової інклюзії в Україні".	A
5.1.1. Створення планів забезпечення організаційної стійкості (безперервності основних бізнес-процесів) регуляторів та ФГБФО	НБУ, НКЦПФР, ФГБФО, Мінфін	Фокус 1	виконується за графіком	НБУ, відповідно до вимог постанови КМУ від 27.10.2023 № 1151-11 та наказу НБУ від 18.03.2024 № 265-н розроблено оновлений План цивільного захисту НБУ на особливий період (від 28.05.2024 № 56-0009/54/ДСК). НКЦПФР, забезпечено створення, тестування та функціонування майданчика для розміщення резервного обладнання критичної інформаційної інфраструктури НКЦПФР відповідно до заходів, визначених наказом від 30.11.2022 № 117 "Щодо організації безперервної роботи центрального апарату НКЦПФР". Відповідно до цього наказу забезпечено резервним життєвими безперервності виконання основних (критично важливих) бізнес-процесів у НКЦПФР, розроблено інструкцію (порядок дій) щодо введення в дію резервного електрозабезпечення функціонування критичної інформаційної інфраструктури НКЦПФР з урахуванням особливостей дії воєнного стану та інших непередбачуваних обставин, затверджено перелік відповідальних осіб за введення в дію резервного електрозабезпечення функціонування критичної інформаційної інфраструктури НКЦПФР. Також забезпечено встановлення та наладження резервного обладнання критичної інформаційної інфраструктури НКЦПФР на альтернативному технічному майданчику, забезпечено можливість користування засобами електронного зв'язку для безперервної виконання основних (критично важливих) бізнес-процесів у НКЦПФР. ФГБФО, у 2024 році виконавцю дирекцією ФГБФО прийнято рішення "Про затвердження Плану щодо забезпечення організаційної стійкості (безперервності основних бізнес-процесів) Фонду гарантування вкладів фізичних осіб" від 07.11.2024 № 1137.	B
5.1.2. Упровадження практики забезпечення організаційної стійкості (безперервності основних бізнес-процесів) регуляторів та ФГБФО на основі міжнародних стандартів	НБУ, НКЦПФР, ФГБФО, Мінфін	Фокус 1	виконується за графіком	НКЦПФР, у 2024 році розроблено та прийнято такі розпорядчі акти: 1) наказ від 30.01.2024 № 13 "Про впровадження в дію підключення засобів інтегрованої підсистеми надання адміністративних послуг в електронній формі Комплексної інформаційної системи НКЦПФР"; 2) рішення від 02.09.2024 № 1721/1078/03 "Щодо застосування засобів інтегрованої підсистеми надання адміністративних послуг в електронній формі Комплексної інформаційної системи НКЦПФР"; 3) рішення від 22.11.2024 № 1721/1458/03 "Про затвердження Порядку функціонування комплексної інформаційно-комунікаційної системи Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку" (нова редакція). Порядку(д)4) рішення від 22.12.2024 № 1444 "Про затвердження Вимог до застосування засобів інтегрованої підсистеми надання адміністративних послуг в електронній формі КІС у якості офіційного каналу зв'язку". ФГБФО, у 2024 році розроблено та впроваджено процес навчання та тестування з питань реагування на інциденти та події інформаційної безпеки працівників ФГБФО з щорічним тестуванням знань, у тому числі під час виникнення кризових ситуацій.	B
5.1.3. Реалізація заходів з підвищення рівня кіберстійкості інформаційних ресурсів регуляторів та ФГБФО	НБУ, НКЦПФР, ФГБФО, Мінфін	Обидва фокуси	виконується за графіком	НБУ, 1) отримано статус "trusted" командою реагування на кіберінциденти в банківській системі України CSIRT-NBU, інформація відображена в загальному переліку команд на офіційному сайті спільноти TF-CSIRT, спільно необхідні організації внесли до TF-CSIRT. https://www.trusted-introducer.org/directory/teams/csirt-nbu-ua.html 2) розроблено модуль сервісу моніторингу доступності інформаційних ресурсів банківської системи. Розроблено модульні тести моніторингу працездатності компонентів ALICK та ЗЦІ НБУ, розгорнуто та напаштовано сервіс моніторингу доступності ресурсів кшпа. Відображення роботи зазначених сервісів доступно за посиланням: https://splunk2.csirt.bank.gov.ua/ (інформативні дані); https://matfomtest.bank.gov.ua/ (нотифікації); https://kshpa.csirt.bank.gov.ua/ (сервіс моніторингу); 3) бізнес-вимоги щодо створення електронного зв'язку з інформаційної безпеки для учасників ринку фінансових і платіжних послуг розроблено (від 15.10.2024 B/566-001/128316). Положення про вимоги до системи управління надавана фінансових платіжних послуг затверджено постановою Правління НБУ від 10.10.2024 № 123. Забезпечено попереднє опрацювання проекту постанови НБУ "Про затвердження Положення про використання електронних довірчих послуг під час отримання надавачами платіжних послуг доступу до рахунків користувачів платіжних послуг". Розроблено проект постанови "Про внесення змін до деяких НПА з питань ІБ та кіберзахисту". Він містить, зокрема, оновлену форму, зміст та зміст подання заяви з питань оновлення ринків інформаційної безпеки / кібербезпеки, що складається та подається банками. НКЦПФР, відповідно до наказу, проведено самостійну оцінку поточного стану кіберзахисту інформаційно-комунікаційної інфраструктури НКЦПФР, затверджено результати та визначено заходи щодо поліпшення поточного стану кіберзахисту. Розроблено План захисту інформаційно-комунікаційної інфраструктури НКЦПФР за проектною загрозою національного рівня "кібератака/кіберінцидент". ФГБФО, упроваджено Pluggable Authentication Modules (PAM) рішення для контролю за діями підлядаєних та привілейованих користувачів. Розширено функціональність рішення Labylnt для рахунків впровадження модуля Seeker, що виконує функції імітації реальних кібератак (відповідно до пункту3 постанови КМУ від 09.10.2020 № 943 "Деякі питання об'єктів критичної інформаційної інфраструктури" проведена ідентифікація об'єктів інформаційної інфраструктури ФГБФО).	B
5.1.4. Організація підготовки працівників, які залучаються до заходів із забезпечення організаційної стійкості (безперервності основних бізнес-процесів) регуляторів та ФГБФО, проведення тестувань, з питань реагування на ризики та кризові ситуації	НБУ, НКЦПФР, ФГБФО, Мінфін	Фокус 1	виконується за графіком	НБУ, триває виконання з питань цивільного захисту на об'єктах НБУ забезпечено шляхом виконання працівниками практичних дій під час оповіщення сигналу "Повітряна тривога". Забезпечено організацію проведення занять працівників НБУ з цивільного захисту відповідно до наказів НБУ від 04.12.2023 № 1234-н та від 14.11.2024 № 1004-н. НКЦПФР, у 2024 році організовано підвищення кваліфікації 85,46 % працівників від об'єктові чисельності, зокрема, підвищення кваліфікації працівників, які залучаються до заходів із забезпечення організаційної стійкості (безперервності основних бізнес-процесів) з метою ефективного виконання функцій, наданих НКЦПФР основних бізнес-процесів з метою ефективного виконання функцій, наданих НКЦПФР. ФГБФО, виконавцю дирекцією ФГБФО затверджено План щодо забезпечення організаційної стійкості (безперервності основних бізнес-процесів) ФГБФО (рішення від 07.11.2024 № 1137). ФГБФО працює над виконанням заходів, передбачених цим Планом.	B
5.1.5. Налаштування ефективної взаємодії та координації регуляторів із підлядаєними суб'єктами з питань реагування на ризики та кризові ситуації	НБУ, НКЦПФР, ФГБФО, Мінфін	Фокус 1	виконується за графіком	НКЦПФР, 1) забезпечено створення, тестування та функціонування майданчика для розміщення резервного обладнання критичної інформаційної інфраструктури НКЦПФР відповідно до заходів, визначених наказом від 30.11.2022 № 117 "Щодо організації безперервної роботи центрального апарату НКЦПФР". 2) відповідно до наказу від 30.11.2022 № 117 "Щодо організації безперервної роботи центрального апарату НКЦПФР" забезпечено резервним життєвими безперервності виконання основних (критично важливих) бізнес-процесів у НКЦПФР, розроблено інструкцію (порядок дій) щодо введення в дію резервного електрозабезпечення функціонування критичної інформаційної інфраструктури НКЦПФР з урахуванням особливостей дії воєнного стану та інших непередбачуваних обставин, затверджено перелік відповідальних осіб за введення в дію резервного електрозабезпечення функціонування критичної інформаційної інфраструктури НКЦПФР. 3) відповідно до наказу від 30.11.2022 № 117 "Щодо організації безперервної роботи центрального апарату НКЦПФР" забезпечено встановлення та наладження резервного обладнання критичної інформаційної інфраструктури НКЦПФР на альтернативному технічному майданчику, забезпечено можливість користування засобами електронного зв'язку для безперервної виконання основних (критично важливих) бізнес-процесів у НКЦПФР. ФГБФО, як суб'єкт, який відповідно до Закону України "Про адміністративну процедуру" уповноважений здійснювати функції публічної адміністрації, з метою протидії у відповідності до положень зазначеного закону виконавцю дирекції ФГБФО прийняла рішення "Про внесення змін до нормативно-правових актів Фонду гарантування вкладів фізичних осіб" від 02.05.2024 № 518, який унесено зміни до Положення про порядок накладання адміністративно-посередницьких актів ФГБФО, затвердженого рішенням виконавчої дирекції ФГБФО від 23.07.2012 № 11. Положення про порядок накладання ФГБФО адміністративно-посередницьких актів, затвердженого рішенням виконавчої дирекції ФГБФО від 09.08.2012 № 15. Положення про порядок проведення перевірок учасників ФГБФО, затвердженого рішенням виконавчої дирекції ФГБФО від 09.08.2012 № 16.	B
5.2.1. Європейська інтеграція фінансового сектору	НБУ, СКМУ, центральні органи виконавчої влади, НКЦПФР, ФГБФО	Обидва фокуси	виконується за графіком	НБУ, представники НБУ взяли участь (готували матеріали, брали участь у нарадах та ініціативних зустрічах) щодо компонента 9. У частині НБУ забезпечено підготовку для впровадження з 2025 року проекту Twinning "Впровадження ефективного нагляду за небанківськими фінансовими установами", що фінансується ЄС. НКЦПФР, у 2024 році НКЦПФР брала участь у заходах, спрямованих на подальшу імплементацію євроінтеграційних процесів в Україні та реалізацію Плану заходів з виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і іншими державами-членами, з іншої сторони. У зв'язку з початком у січні 2024 року офіційного співробітництва між мексиканським регулятором про вступ України до ЄС протягом лютого-травня 2024 року відбулися роз'яснювальні зустрічі між представниками Європейської Комісії та України. Під час зазначених зустрічей експерти Європейської Комісії надавали відповіді на запитання представників органів державної влади України щодо імплементації актів права ЄС у межах кожного переговорного розділу. НКЦПФР очолювала делегацію Української сторони під час роз'яснювальних зустрічей за розділом 6 "Корпоративне право" та брала участь у зустрічах у складі делегації Української сторони за такими розділами: 2 "Свобода переміщення працівників", 3 "Право заснування та свобода надання послуг", 9 "Фінансові послуги", "Економічні критерії", 4 "Свобода руху капіталу", 19 "Соціальна політика та зайнятості", 31 "Зовнішня політика та політика безпеки і оборони", 27 "Довіливість". Крім того, НКЦПФР брала участь у зустрічах як слухач за розділами 28 "Захист прав споживачів та охорона даних", 10 "Цифрова трансформація та медіа", 17 "Економічна та монетарна політика" та 20 "Підприємство та підприємствна політика". 25.06.2024 відбулася перша міжурядова конференція Україна-ЄС на рівні міністрів, яка ознаменувала офіційний старт перемовин з Європейським Союзом про членство. У липні Європейська комісія та Україна розпочали другий етап скринінгу українського законодавства на відповідність європейському праву – двосторонні зустрічі. Масими Лібавою, членом Комісії, взяв участь у двосторонніх зустрічах України та Європейської Комісії в межах здійснення офіційного скринінгу відповідності законодавства України праву ЄС за переговорними розділами 2 "Свобода переміщення працівників" (19.11.2024) та 3 "Свобода руху капіталу" (20.11.2024) як доповідач. Крім того, НКЦПФР залучена до підготовки матеріалів до двосторонніх зустрічей за такими переговорними розділами: "Економічні критерії" (08.10.2024), 24 "Юстиція, свобода та безпека" (23-25.10.2024), 3 "Свобода підприємництва і надання послуг" (21-22.11.2024). На виконання резолюції Віце-прем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України – Міністра юстиції України О. Стефанішин від 22.07.2024 № 20/01-08/18079 щодо підготовки звіту про прогрес України в межах Пакета розширення Європейського Союзу 2024 року НКЦПФР разом з іншими органами державної влади взяла участь у підготовці оновленої інформації щодо прогресу, який досягнуто Україною в частині виконання політичних та економічних критеріїв для вступу до ЄС. 30.10.2024 Європейська презентація Звіт про прогрес України в межах Пакета розширення Європейського Союзу 2024 року, який містить позитивну оцінку прогресу України та рекомендації до впровадження кластеру високого рівня в 2025 році. На виконання резолюції Віце-прем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України – Міністра юстиції України О. Стефанішин від 12.11.2024 № 37/042/01-1-24 НКЦПФР надано пропозиції до нового плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в межах Пакета розширення Європейського Союзу 2024 року. У межах підготовки до переговорного процесу про членство України в Європейському Союзі відповідно до постанови КМУ від 27.08.2024 № 987 "Деякі питання забезпечення переговорного процесу про вступ України до Європейського Союзу" та на виконання пункту 5 Протоколу 1-го засідання Міжвідомчої робочої групи з питань забезпечення переговорного процесу про вступ України до Європейського Союзу та адаптації законодавства України до права Європейського Союзу за участю Європейської Комісії (переговорного) групи щодо інформаційно-співробітництва і надання послуг (21-22.11.2024). У межах підготовки до переговорного процесу про членство України в Європейському Союзі НКЦПФР брала участь у спільних зустрічах засідань робочих (переговорних) груп щодо підготовки переговорних позицій України під час переговорів з Європейським Союзом щодо укладення Угоди про вступ України до Європейського Союзу з питань економічних критеріїв (29.11.2024), з питань свободи руху капіталу (04.12.2024), з питань свободи та змін клімату (06.12.2024), з питань зовнішньої політики та політики безпеки і оборони (09.12.2024), з питань свободи переміщення працівників, з питань соціальної політики та зайнятості (13.12.2024), 12.12.2024 відбулися спільне установе засідання робочих (переговорних) груп щодо підготовки переговорних позицій України під час переговорів з Європейським Союзом щодо укладення Угоди про вступ України до Європейського Союзу з питань корпоративного права під головуванням члена Комісії Лібавою М. О. Крім того, НКЦПФР як відповідальний виконавець окремих заходів з імплементації актів ЄС відповідно до Плану заходів з виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і іншими державами-членами, з іншої сторони, затвердженого постановою КМУ від 25.10.2017 № 1106, постійно бере участь у заходах, спрямованих на подальшу імплементацію євроінтеграційних процесів в Україні. Масими Лібавою, членом НКЦПФР, який впроваджує за наглядом виконання НКЦПФР Угоди про асоціацію Україна-ЄС, взяв участь у складі делегації Української Сторони у восьмому засіданні Кластера 6 Пакету з питань економіки та іншого галузевого співробітництва Комітету асоціації між Україною та ЄС (31.01.2024, відеоконференція Брюссель – Київ), восьмому засіданні Кластера 2 Пакету з питань економіки та іншого галузевого співробітництва Комітету асоціації між Україною та ЄС (22.10.2024, відеоконференція Брюссель-Київ), дев'ятому засіданні Комітету асоціації Україна – ЄС у торговельно-індустріальному складі (05.11.2024 м. Брюссель у гібридному форматі) та восьмому засіданні Кластера 1 Пакету з питань економіки та іншого галузевого співробітництва Комітету асоціації між Україною та ЄС (08.11.2024, відеоконференція Київ – Брюссель). Крім того, у 2024 році працівники НКЦПФР брали участь у навчальних заходах для державних службовців, до сфери компетенції яких належать питання європейської інтеграції, а саме: - 08.05.2024 – навчальний збір на тему "Організація переговорного процесу ЄС: Досягнення зарубіжних країн", організований Національним агентством України з питань державної служби, Центром адаптації державної служби до стандартів Європейського Союзу, Вищою школою публічного управління за підтримки Фонду Ганса Зейделя та ООН Жінки в Україні; - 05-07.06.2024 – загальнона короткострокова програма "Комунікація євроінтеграції: процес створення комунікаційної стратегії та плану заходів", організована Вищою школою публічного управління; - 24-30.11.2024 – навчальний збір до Єстонської Республіки в межах навчальної програми "Capacity building on EU integration" за підтримки Estonian Centre for International Development. ФГБФО, співпрацює з Європейським форумом створення депозитів (ЕФСД) шляхом участі в роботі відповідних комітетів та конференцій. У зв'язку із завершенням п'ятирічного строку на посаді директора-розпорядника ЕФСД припинено її повноваження як члена Ради ЕФСД.	B
5.2.2. Забезпечення придання України до Багатостороннього Меморандуму про взаєморозуміння щодо консультування та співробітництва в обмін інформацією IOSCO	НКЦПФР	Обидва фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР, 22.02.2024 ВРУ прихвалив Закон України "Про внесення змін до Закону України "Про державне регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків" та деяких інших законодавчих актів України щодо регулювання та нагляду на ринках капіталу та організованих товарних ринків (реєстраційний номер 5865) прийнято у другому читанні та в цілому як Закон. Закон України "Про внесення змін до Закону України "Про державне регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків" та деяких інших законодавчих актів України щодо регулювання та нагляду на ринках капіталу та організованих товарних ринків" від 22.02.2024 № 3585-IX, підписаний Президентом України 22.03.2024, який частково набрав чинності 27.04.2024.	B

5.2.3. Підвищення рівня міжнародного співробітництва (зокрема з іншими регуляторами, ЕБА, ЕІОРА та ESMA, IAS)	НКЦПФР, НБУ	Обидва фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: 07-08.02.2024 в режимі відеоконференції відбувся вебінар TAIFEX на тему: "Вивчення європейського досвіду здійснення фінансового моніторингу". До участі в заході залучено експертів Хорватського національного агентства за фінансову безпеку та Польського наглядового фінансового органу. 3.03-11.02.2024 представники НКЦПФР взяли участь у семінарі OCEEA з питання законодавчої підтримки, пов'язаної з віртуальними активами, організованому в межах проекту Офісу Координатора економіко-довірливої діяльності (OCEEA) "Інноваційні політичні рішення щодо зменшення ризиків з відмивання грошей, пов'язаних з віртуальними активами" у м. Варшава, Республіка Польща. 23.02.2024 відбувся семінар-практикум із стандартизації контрактів, організований проєктом міжнародної технічної допомоги ЄС "Допомога НКЦПФР у вдосконаленні рівнів енергетичної продукції України та організованої торгівлі сировинно-товарною продукцією в Україні". 03-09.2024 представники НКЦПФР взяли участь у Форумі сталого фінансування у м. Тбілісі, Грузія, організованому за підтримки IFC ECA Program. 07.03.2024 відбувся вебінар на тему: "Впровадження центрального клірингу для товарних контрактів на українському ринку, організований проєктом міжнародної технічної допомоги ЄС "Допомога НКЦПФР у вдосконаленні рівнів енергетичної продукції України та організованої торгівлі сировинно-товарною продукцією в Україні". 25.04.2024, за підтримки Міжнародної фінансової корпорації (МФК) відбувся вебінар "Зелені облігації у фінансуванні відбудови економіки України: що необхідно знати". 24-26.05.2024 представники НКЦПФР взяли участь в онлайн-анкеті щодо консультування нормативно-правової бази з питань криптоактивів, організований Департаментом монетарних ринків і ринків капіталу МВФ у м. Відень, Республіка Австрія. 19-26.05.2024 представники НКЦПФР взяли участь у щорічній 32 Європейській Конференції XBRL у м. Валлетта, Республіка Мальта, організованої в межах проєкту технічної допомоги Європейського Союзу. 14-24.06.2024 представники НКЦПФР взяли участь у навчальному візиті до Федерального органу фінансового нагляду Німеччини (BaFin) у м. Франкфурт-на-Майні та м. Бонн, Федеративна Республіка Німеччина, організованому за підтримки Федерального міністерства економіки та клімату Німеччини (BMWK). 17-22.06.2024 представники НКЦПФР взяли участь у семінарі OCEEA у сфері віртуальних активів у м. Варшава, Республіка Польща, організованому в межах позабюджетного проєкту Офісу Координатора економіко-довірливої діяльності Секретаріату (OCEEA) "Інноваційні політичні рішення щодо зменшення ризиків з відмивання грошей, пов'язаних з віртуальними активами". У вересні 2024 року представник НКЦПФР взяв участь у семінарі OCEEA з питання нормативно-правового регулювання у сфері віртуальних активів у м. Рига, Латвія, організованому в межах позабюджетного проєкту Офісу Координатора економіко-довірливої діяльності Секретаріату (OCEEA) "Інноваційні політичні рішення щодо зменшення ризиків з відмивання грошей, пов'язаних з віртуальними активами". 07-16.09.2024 представник НКЦПФР взяв участь у восьмому тренінгу Мережі сталого банківського та фінансового розвитку (SBFN) у м. Ріо-де-Жанейро, Бразилія, організованому Міжнародною фінансовою корпорацією (IFC). У жовтні 2024 року представник НКЦПФР взяв участь у семінарі з питань нормативно-правового регулювання у сфері віртуальних активів, організованому в межах позабюджетного проєкту Офісу Координатора економіко-довірливої діяльності Секретаріату (OCEEA) "Інноваційні політичні рішення щодо зменшення ризиків з відмивання грошей, пов'язаних з віртуальними активами", у м. Відень, Республіка Австрія. 03-04, 10.2024 відбулися перші сесії навчання зі створення, редагування та оновлення електронного файла таксономії фінансової звітності у форматі XBRL за участю ключового експерта проєкту EU-FAAR та представників НКЦПФР та НБУ. 16.10.2024 відбувся круглий стіл "Доброчесність та прозорість енергетичних ринків України. Практичні аспекти та імплементація", організований Проєкт енергетичної безпеки (ESP), фінансований Урядом США через Агентство США з міжнародного розвитку (USAID). 14-15.11.2024 відбулася друга сесія навчання зі створення, редагування та оновлення електронного файла таксономії фінансової звітності у форматі XBRL за участю ключового експерта проєкту EU-FAAR та представників НКЦПФР та НБУ. У листопаді 2024 року відбулася 19 щорічна конференція FSI-IOSCO з питань торгівлі цінними паперами та ринкової інфраструктури, організована Інститутом фінансової стабільності (FSI), Банком міжнародних розрахунків (BIS) та Міжнародною організацією комісій із цінних паперів (IOSCO). 26.11.2024 відбувся вебінар з експертами ОЕСР з метою обговорення проєкту звіту, який присвячений питанням корпоративного управління в Україні в межах реалізації проєкту "Отримай ОЕСР щодо покращення фінансових ринків та корпоративного управління для відновлення України". 24-30.11.2024 представник НКЦПФР взяв участь у навчальній програмі з питань європейської інтеграції та переговорів про вступ до ЄС у м. Таллін, Естонська Республіка, організований Естонським центром міжнародного розвитку (ESTDEV). 17.12.2024 відбулася третя сесія навчання зі створення, редагування та оновлення електронного файла таксономії фінансової звітності у форматі XBRL за участю ключового експерта проєкту EU-FAAR та представників НКЦПФР та НБУ. Крім того, у межах партнерства Федерального органу фінансового нагляду Німеччини (BaFin) та НКЦПФР проведено низку вебінарів: 30.01.2024 вебінар на тему: "Від регулювання до захисту: Як досягти ефективного нагляду у сфері віртуальних активів / криптоактивів". 19.03.2024 вебінар на тему: "Запобігання шахрайству, Шахрайство та зловживання на ринках капіталу". 11.09.2024 вебінар з питань відновлення. Під час вебінару учасники з НКЦПФР та різних регіонів України мали змогу отримати інформацію від експертів кредитної установи для відбудови (KW), Двостороннє адміністративне партнерство ініційоване Федеральним міністерством економіки та розвитку клімату Німеччини. Метою партнерства є підтримка обміну досвідом між німецькими та іноземними органами влади та модернізації адміністративних структур	B
5.2.4. Розвиток відносин НБУ з міжнародними організаціями	НБУ	Фокус 1	виконується за графіком	НБУ, забезпечено організувати та координувати підтримку виконання умов програмних документів МВФ (Механізм розширеного фінансування) та ЄС (Ukraine Facility) у частині відповідальності НБУ та звітності щодо завад компетентції НБУ в межах програм МВФ та ЄС. Підготовлено матеріали для керівництва НБУ з метою участі у зборах та заходах МО, зустрічах з представниками МО, які враховують позицію НБУ з питань, що обговорювалися. У другому півріччі 2024 року підготовлено позицію НБУ для пошуку за три резолюції МВФ, щодо вступу регулятора Азербайджану та Єлліту до Глобальної мережі фінансових інновацій (GFNI) та вступу ЦБ Азербайджану до Мережі експлоатації фінансових послуг (NFS), щодо затвердження Стратегічного плану (SPTO) на 2025-2029 роки та подорожння нших заяв на членство в Міжнародній асоціації органів страхового нагляду (IAIS). Надіслано ЄЦБ пропозиції щодо напрямів та потенціальних кандидатів від НБУ для стакування в ЄЦБ, забезпечено роботу щодо угодження механізму відшукання ЄЦБ витрат на стакування працівників НБУ. Здійснювалися контакти з центральним банком Польщі та Німеччини щодо міжнародного технічного співробітництва (досвід для НБУ), включно статусу запущу нової регіональної програми технічної допомоги від центральних банків країн ЄС для України, Молдови та Грузії. Проведено опитування в НБУ щодо надання досвіду та спеціалізованих знань для ЦБ інших країн, а також фінансових регуляторів інших країн. За результатами опитування можливість залучення працівників НБУ як експертів / лекторів до програм / навчальних курсів, які реалізуються Центром передового досвіду з фінансів (Словенія). Проведено 309 заходів міжнародного технічного партнерства з яких 284 – заходи з міжнародного технічного співробітництва (допомога НБУ), 17 – заходи з міжнародного технічного та експертного співробітництва (обмін досвідом) та 8 – заходи з технічної допомоги від НБУ. Забезпечено координацію роботи з виконання в НБУ умов програм та проєктів МФО та ЄС, а також відповідні звітності щодо їх виконання	B
5.3.1. Розвиток проєктного менеджменту в регуляторі та ФГВФО	СКМУ, НБУ, ФГВФО, НКЦПФР, Мінфін	Обидва фокуси	виконується з невеликим відхиленням	Виконується з невеликим відхиленням від графіку	B
5.3.2. Розвиток компетентностей регуляторів та ФГВФО	НБУ, НКЦПФР, ФГВФО, Мінфін	Обидва фокуси	виконується за графіком	НБУ, забезпечено взаємодію з ЄЦБ для започаткування з 2025 року механізм стакування працівників НБУ (з пріоритетних тем). НКЦПФР, розвиток компетентностей державних службовців НКЦПФР у 2024 році здійснювався відповідно до вимог статті 48 Закону України "Про державну службу", відповідно до якої державним службовцям створювалися всі умови для підвищення рівня професійної компетентності шляхом професійного навчання, яке проходило постійно. Необхідність професійного навчання державного службовця НКЦПФР визначається його безпосереднім керівником та службовою особою персоналом за результатами оцінювання службової діяльності. У 2024 році 85,46 % від облікової чисельності працівників НКЦПФР підвищили свою кваліфікацію відповідно до затвердженої Індивідуальної програми професійного розвитку, а саме: за загальними професійними (сертифікаційні) програмами підвищили кваліфікацію 14,18% працівників НКЦПФР та за загальними короткостроковими програмами – 71,28% працівників НКЦПФР. ФГВФО, у 2024 році для підвищення кваліфікації працівників ФГВФО організовано та проведено онлайн-тренінг на тему: "Ефективна управлінська комунікація"	B
5.4.1. Цифрова трансформація НБУ	НБУ	Фокус 2	виконується за графіком	НБУ, модернізовано програмно-технічний комплекс виявлення та попередження атак резервного центру обробки даних. SIEM модернізовано в повному обсязі. Погодження про порядок розроблення та випробування засобів криптографічного захисту інформації НБУ затверджено наказом НБУ від 04.11.2024 № 978-но. Виконано 100% заходів, визначених у пункті 4. Плану перемісту на постійний алгоритм та протоколів в засобах і системах Національного банку України (розроблення програмного забезпечення, що реалізує поставковий алгоритм обчислення спільного ключа CRYSTALS-KYBER). Зібрано бібліотеку відновних функцій для використання алгоритму обчислення спільного ключа CRYSTALS-KYBER. Передано на тестування функціонал для забезпечення автоматизації бухгалтерського обліку в підсистемі "Скарбниця" Управління в промислову експлуатацію з 05.08.2024 автоматизовану інформаційну вебсистему "Електронна форма Державного реєстру банків", у якій, зокрема, реалізовано механізм перепідприємств відокремлених підрозділів у межах мережі банку, можливість унесення інформації про документи / рішення уповноваженого органу / особи, створено функціонал оновлення логотипів банків та звіти для контролю за поновленнями користувачів банків / користувачів НБУ. НБУ був учасником 27 тестувань СЕП-4.1. Функціональність з інтеграції АЕС БАРС з СЕП НБУ у версії СЕП-4.1 за стандартом ISO 20122 впроваджена в дослідно-промислову експлуатацію. Упроваджено в дослідно-промислову експлуатацію нову версію системи автоматизованого ведення офіційного курсу гривні до іноземних валют та курсу банківських металів "Курси валют", у якій запроваджено накладання електронного підпису НБУ для погодження та підписання довідкового значення курсу гривні до долара США, значень офіційного курсу гривні до іноземних валют та облікової ціни банківських металів. Здійснено доопрацювання системи "Сертифікат", щодо дострокового погашення ДС у зв'язку з віднесенням банку-аукціона до категорії неплатоспроможних або в разі відкликання банківської ліцензії та його ліквідації відповідно до ТЗ; у частині відсторонення позачасних з державно-аресом банків від операцій з розміщення депозитних сертифікатів НБУ. Доопрацьовані системи "Депозитарій НБУ", "Кредитайн", "СвопПайн", "СвопПайн" та інші. Доопрацьовано та впроваджено в дослідно-промислову експлуатацію у складі СЕП-4.1. У 2024 році закуплено 563 портативні комп'ютери і цим забезпечено досягнення показника мобільності робочих місць станом на кінець 2024 року на рівні 75,6%. Закупляється систем збереження даних з технологіями Flash проведена, обладнання отримані і введено в експлуатацію в ліній 2024 року. Плану тестування DRP для всіх критичних IT-ресурсів і рівня критичності на 2024 рік виконано повністю. DRP протестовані та актуалізовані. Затверджено плани тестування DRP для всіх критичних IT ресурсів і рівня критичності на 2025 рік. Оформлено акт впровадження в промислову експлуатацію ІС "Резерв резервну мережу" на платформі Blockchain. ПК "Курси валют 2" впроваджено в дослідно-промислову експлуатацію з 01.11.2024. Для вивчення можливості розвитку на базі мікросервісної архітектури визначено такі ПК: Трекінг-сервіс: СЕП, ПК "Курси валют – 2", приймання / передавання готівки від банків / СІТ-компаній із застосуванням QR-кодів в САГО. Протягом другого півріччя 2024 року надано, протестовано та впроваджено в експлуатацію дев'ять версій ПЗ веббібліотеку "Керування системою BankID Національного банку України". Зокрема, виконано доопрацювання ПЗ щодо веббібліотеки в частині внесення змін до алгоритму передавання мікромоніторингових платежів Системи BankID до АЕС "БАРС Millennium" унаслідок настання нештатної ситуації 06.09.2024 під час взаємодії із сервісом ПТК КЕП та проведено відповідне тестування.Методика вимірювання ефективності системи управління інформаційною безпекою НБУ затверджена наказом НБУ. Порядок проведення оцінки відповідності систем інформаційної безпеки в інформаційних системах НБУ визначено новою редакцією Положення про порядок створення систем інформаційної безпеки в інформаційних системах НБУ. Забезпечено проведення передсертифікаційного аудиту СУБЕ НБУ на відповідність стандарту ISO 27001. Розроблено проєкт плану заходів з удосконалення СУБЕ НБУ	B
5.4.2. Упровадження комплексної системи захисту інформації (КСЗ) на телекомунікаційній системі НКЦПФР	НКЦПФР	Обидва фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР, на постійній основі здійснюється заходи з підвищення рівня захисту інформації в інформаційній системі НКЦПФР, заходи з ідентифікації та ідентифікації. Упровадження комплексної системи захисту інформації (КСЗ) на складовій інформаційної системи НКЦПФР заплановано поступово (поетапно), охоплюючи всі складові підсистеми. До 2024 року заплановано поетапне впровадження КСЗ на 14 складових ІС НКЦПФР. За умов відсутності фінансування на впровадження КСЗ не проведено роботи з проектування та побудови КСЗ упродовж 2023 року. У 2024 році на одному із об'єктів інформаційної діяльності проведені роботи з технічного захисту інформації в частині створення комплексу технічного захисту інформації та його атестації	B
5.4.3. Модернізація підсистем збору та моніторингу інформації ринків капіталу в режимі реального часу	НКЦПФР	Обидва фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР, на постійній основі здійснюється заходи із супроводження підсистеми збору та моніторингу інформації ринків капіталу та організацій товарних ринків з урахуванням змін законодавства України, зокрема на виконання рішень НКЦПФР. Так, упродовж 2024 року НКЦПФР розроблено низку документів нормативно-технічного характеру, зокрема: 1) наказ від 01.02.2024 № 15 "Щодо затвердження змін до Опису розділів та схем XML файлів електронної форми інформації емітентів цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами відповідно до Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами"; 2) наказ від 20.03.2024 № 35 "Щодо затвердження змін до Опису розділів та схем XML файлів електронної форми інформації емітентів цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами відповідно до Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами"; 3) розпорядження від 21.05.2024 № 3/р "Щодо затвердження Опису розділів та схем XML файлів електронної форми інформації емітентів цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами відповідно до Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами"; 4) наказ від 07.08.2024 № 17/20/232/0/4 "Щодо затвердження Опису розділів та схем XML файлів електронної форми інформації суб'єктів аудиторської діяльності, що подается до НКЦПФР"; 5) наказ від 17.09.2024 № 17/20/444/0/1 "Щодо затвердження Опису розділів та схем XML файлів електронної форми звітних даних депозитарних установ"; 6) наказ від 17.09.2024 № 17/20/445/0/1 "Щодо затвердження Опису розділів та схем XML файлів електронної форми звітних даних про депозитарну діяльність Центрального депозитарію"; 7) наказ від 30.09.2024 № 17/20/509/0/1 "Щодо затвердження Опису розділів та схем XML файлів електронної форми звітності про провадження клірингової діяльності"; 8) наказ від 04.10.2024 № 17/20/561/0/1 "Щодо затвердження Опису розділів та схем XML файлів електронної форми інформації, що подается до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку учасниками ринків капіталу та організацій товарних ринків щодо проведення перекладів активів"; 9) наказ від 29.11.2024 № 17/20/873/0/1 "Щодо затвердження Опису розділів та схем XML файлів електронної форми звітних даних товарних бірж"	B
5.4.4. Розроблення та впровадження програмного забезпечення обміну даними в режимі реального часу (модуль роботи та аналізу)	НКЦПФР	Обидва фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР, здійснюється система робота з проєктування інтерфейсів прикладного програмування (API) для інформаційних ресурсів, які оприлюднено на власному вебсайті з метою поліпшення сервісу розкриття інформації, зокрема вже працює функціонал, який забезпечує доступ до інформації про власників пачоків акцій (5% і більше) акціонерних товариств. Відповідно до Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних постановою КМУ від 21.10.2015 № 835 надається можливість використовувати інтерфейс прикладного програмування Свого часу відповідно до Закону України "Про доступ до публічної інформації" НКЦПФР організовано вільний та безоплатний доступ до інформації, що міститься в Загальнодоступній інформаційній базі даних про ринок цінних паперів у форматі, що дає змогу її автоматичне оброблення електронними засобами на вебсайті Загальнодоступної інформаційної бази даних про ринок цінних паперів (API доступу до відкритих даних). За допомогою цього сервісу забезпечено доступ до інформації, що міститься в базі даних, у необхідному обсязі, зокрема через API. На сьогодні у зв'язку з зніманням в законодавстві України оприлюднення інформації учасників ринків капіталу та організацій товарних ринків здійснюється на вебсайті особи, уповноваженні на оприлюднення інформації на ринках капіталів та організацій товарних ринків або на власних вебсайтах учасників ринків	B
5.4.5. Упровадження програмних засобів аналізу даних	НКЦПФР	Обидва фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР, відповідно до плану реалізації проєкту інформатизації на 2024 рік заплановано впровадження (модернізацію) підсистеми нагляду за ринком як складової частини комплексної інформаційної системи НКЦПФР. Реалізація проєкту дала би змогу підвищити рівень державного регулювання та нагляду за діяльністю професійних учасників ринків капіталу та організацій товарних ринків відповідно до найкращої міжнародної практики, підвищити рівень корпоративного управління учасників фінансового сектору, підвищити стандарти захисту прав інвесторів, прозорість та ефективність функціонування ринків капіталу. На жаль, за умов відсутності фінансування на реалізацію зазначеного проєкту, він не був реалізований та не має перспектив бути реалізованим упродовж 2025 року	B
5.4.6. Упровадження підсистеми автоматизації внутрішніх ділових процесів НКЦПФР (ERP-система)	НКЦПФР	Обидва фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР, рішеннями НКЦПФР від 22.11.2024 № 17/21/1458/0/3 "Про затвердження Порядку функціонування комплексної інформаційно-комунікаційної системи Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку" затверджено перелік системних підсистем КС. Наразі частина внутрішніх процесів автоматизована та забезпечується підсистемою комплексного ведення реєстрів інфраструктури, підсистемою надання інформаційних послуг в електронній формі, підсистемою правозастосування, електронним кабінетом користувача, підсистемою забезпечення внутрішнього електронного документообігу за відповідними напрямками	B

5.4.7. Управління та забезпечення функціонування комплексної інформаційної системи (КІС) НКЦПФР та складових підсистем КІС	НКЦПФР	Обидва фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: наказ від 04.07.2023 № 51 "Щодо забезпечення оптимізації роботи функціональних підрозділів НКЦПФР в підсистемі комплексного ведення реєстру інфраструктури (СВР) КІС"; наказ від 29.08.2023 № 64 "Про затвердження переліку реєстрів та статистичних сторінок (інформаційні масиви), які ведуться в підсистемі комплексного ведення реєстру інфраструктури (СВР) КІС"; наказ від 12.09.2023 № 66 "Щодо затвердження Інструкції до бізнес-процесу НКЦПФР "Внесення інформації щодо додаткових послуг, які надаватимуть інвестиційні фірми" у підсистемі комплексного реєстру інфраструктури КІС (СВР)"; наказ від 22.09.2023 № 69 "Щодо затвердження Інструкції до бізнес-процесу «Акт внесення запису до реєстру (КУА)» у підсистемі комплексного реєстру інфраструктури КІС (СВР)"; наказ від 22.09.2023 № 70 "Щодо затвердження Інструкції до бізнес-процесу "Акт внесення запису до реєстру (Депозитарна установа)" у підсистемі комплексного реєстру інфраструктури КІС (СВР)"; наказ від 22.09.2023 № 71 "Щодо затвердження Інструкції до бізнес-процесу "Акт внесення запису до реєстру (інвестиційні фірми)" у підсистемі комплексного реєстру інфраструктури КІС (СВР)"; наказ від 22.09.2023 № 72 "Щодо затвердження Інструкції до бізнес-процесу "Акт внесення запису до реєстру Особи, які проводять клірингову діяльність" у підсистемі комплексного реєстру інфраструктури КІС (СВР)"; наказ від 11.10.2023 № 80 "Щодо затвердження Інструкції до бізнес-процесу "Акт внесення запису до Переліку проспектів цінних паперів" у підсистемі комплексного реєстру інфраструктури КІС (СВР)"; наказ від 11.10.2023 № 81 "Щодо затвердження Інструкції до бізнес-процесу "Акт внесення запису до Переліку публічних пропозицій" у підсистемі комплексного реєстру інфраструктури КІС (СВР)"; наказ від 11.10.2023 № 82 "Щодо затвердження Інструкції до бізнес-процесу "Акт внесення запису до Державного реєстру випусків цінних паперів щодо облігацій, облігацій МФО, облігацій місцевих позик" у підсистемі комплексного реєстру інфраструктури КІС (СВР)"; наказ від 11.10.2023 № 83 "Щодо затвердження Інструкції до бізнес-процесу "Акт внесення запису до Державного реєстру випусків цінних паперів щодо акцій" у підсистемі комплексного реєстру інфраструктури КІС (СВР)"; наказ від 22.09.2023 № 17 "Про внесення змін до додатку до наказу Головної комісії від 29.08.2023 № 64"; рішення від 22.12.2024 № 1444 "Про затвердження Вимог до застосування засобів інтегрованої підсистеми надання адміністративних послуг в електронній формі КІС у якості офіційного каналу зв'язку" (зі змінами, унесеними рішеннями від 31.07.2024 № 17/21/949/K03, від 02.09.2024 № 17/21/1077/K03 та від 07.02.2025 № 17/21/1794/K03); рішення від 02.09.2024 № 17/21/1078/K03 "Щодо застосування засобів комплексної інформаційної системи Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (КІС) в якості офіційного каналу зв'язку" зі змінами, унесеними рішеннями від 07.02.2025 № 17/21/1795/K03; наказ від 30.01.2024 № 13 "Про впровадження в дослідну експлуатацію засобів інтегрованої підсистеми надання адміністративних послуг в електронній формі Комплексної інформаційної системи НКЦПФР"	B
5.5.1. Забезпечення фінансової незалежності НКЦПФР відповідно до принципів IOSCO	НКЦПФР	Обидва фокуси	виконується за графіком	НКЦПФР: відповідно до статті 23 Закону України "Про державне регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків" (зі змінами), яка набирає чинності з дня набрання чинності Законом України про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо діяльності НКЦПФР, передбачається, що фінансування НКЦПФР здійснюється за рахунок коштів загального та спеціального фондів Державного бюджету України. Боднячас оплата праці працівників НКЦПФР здійснюється за загальним фондом Державного бюджету України, а інші видатки НКЦПФР здійснюються за рахунок надходжень до спеціального фонду	A
5.5.2. Підвищення інституційної спроможності та незалежності ФГВФО	ФГВФО, НБУ	Фокус 2	виконується за графіком	ФГВФО: на виконання (ii) пункту 57 Меморандуму про економічну та фінансову політику від 17.06.2024 у серпні 2024 року Рада з фінансової стабільності створила робочу групу, до складу якої увійшли представники НБУ, Мінфіну та ФГВФО, для перегляду механізмів управління ФГВФО. Відбулося два засідання Робочої групи: у жовтні та листопаді 2024 року. ФГВФО забезпечує підготовку пропозицій до законодавства України в частині удосконалення механізмів управління Фондом	B